



JORNAL OFICIAL

DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

ANO VIII - EDIÇÃO 485

Órgão Oficial do Município

VACINAÇÃO CONTRA RAIVA TEM BOA ADESÃO NO MUNICÍPIO

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, através da Vigilância Sanitária (VISA), realizou no último domingo, dia 26 de agosto, a Campanha de Vacinação Antirrábica no município. Ao todo, 2.491 animais receberam a dose da vacina.

Durante toda manhã, os possesores puderam levar seus cães e gatos para serem vacinados e, neste ano, registrou-se um aumento de, aproximadamente, 300 doses em comparação a campanha realizada em 2017.

Além da equipe da VISA, a ação contou com a colabora-

ção de 25 alunos voluntários do curso de Medicina Veterinária da FAJ, distribuídos entre os nove postos disponíveis para vacinação no município.

A partir de setembro, a equipe da VISA realizará a campanha na área rural e de chácaras do município. Mais informações poderão ser conferidas na página oficial da Prefeitura Municipal na rede social e no Jornal Oficial.

Abaixo, é possível conferir a cobertura vacinal de cães e gatos na cidade por postos de vacinação.



COBERTURA VACINAL CONTRA RAIVA EM SANTO ANTÔNIO DE POSSE

LOCAIS	CÃES	GATOS	TOTAL
EMEF Prof. ^a Mary Rosa Baracat Chaib	171	53	224
EMEF Prefeito Augusto Coelho	177	29	206
EMEF Prof. ^a Conceição Godoi Menuzzo	311	66	377
PSF Ressaca	352	48	400
PSF Rincão	180	24	204
PSF Popular	176	24	200
Balão da saída para Jaguariúna	446	47	493
Praça da Matriz	151	34	185
APAE	173	29	202
TOTAL	2.137	354	2.491



EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat,
351 - Vila Esperança
CEP: 13.830 - 000

Telefone
(19) 3896-9000

Site Oficial
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

Jornalista Responsável
Marcelo Moura - MTB: 51.244/SP

EDIÇÃO ESPECIAL DO CURSO DE SEGURANÇA ALIMENTAR ACONTECE HOJE, DIA 28

A Secretaria de Saúde, em parceria com a Vigilância Sanitária de Santo Antônio de Posse (VISA), realiza nesta terça-feira, dia 28 de agosto, uma edição especial do Curso de Segurança Alimentar realizado mensalmente pelo departamento. Desta vez, o público-alvo são as

pessoas que manipulam alimentos em casa, mas sem fins comerciais.

Esta é uma oportunidade de adquirir conhecimento sobre o tema e prevenir possíveis intoxicações, uma vez que, segundo o Ministério da Saúde, a maior parte das contaminações por alimentos ocorre em casa.

O curso acontece na Câmara Municipal, com início marcado para às 14 horas. O conteúdo será ministrado pelo médico sanitarista e especialista em saúde pública, Dr. Paulo César Madi e pela nutricionista da Prefeitura Municipal, Luani Daniela dos Santos.



OUIDORIA

As reclamações e sugestões para a prefeitura de Santo Antônio de Posse podem ser feitas por Formulário e/ou WhatsApp através da OUIDORIA, onde os munícipes terão as respostas oficiais.

Faça suas reclamações ou sugestões através do WhatsApp (19) 99743 5801.



REDES SOCIAIS



/PMSAPOSSE



COMEMORAÇÃO

Na noite de quinta-feira, dia 23 de agosto, a Diretoria de Desenvolvimento Social e Cidadania, em parceria com o Fundo Social, realizou o

jantar em comemoração ao Dia dos Pais, celebrado no último dia 12, no Centro Múltiplo do Idoso.

O evento contou com a presença dos parti-

cipantes do Grupo da Terceira Idade do município e, além do jantar, os presentes puderam assistir à apresentação do Coral Viver Vale a

Pena, acompanhados do professor Júlio Moraes. Ao final, todos os pais presentes ganharam uma lembrança. Confira as fotos!



CRONOGRAMAS

COLETA DE LIXO COMUM

Coloque em saco plástico e deixe na lixeira no dia da coleta em seu bairro.

Respeite o horário e evite colocar à noite, evitando assim que cachorros rasguem o saco e espalhem o lixo.

SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 6H ATÉ ÀS 14H	SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 17H ATÉ ÀS 1H20	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 6H ATÉ ÀS 14H	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 17H ATÉ ÀS 1H20
<ul style="list-style-type: none"> - COLINA II - MONTE BELO - CHÁCARAS ANDREIA - RESSACA - VENDRAME - TERRA VIVA - VEILING SP 340 - RECREIO CAMPESTRE - VISTA ALEGRE - LARANJEIRA - USINA MALUF - CHÁCARA SANTO ANTÔNIO 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - SÃO JUDAS TADEU - POPULAR I E II - NOVO HORIZONTE - PEDRA BRANCA - JARDIM DENISE - PADRE PEDRO - VILA ESPERANÇA <p>Da Rua José N. Chaib até a Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani</p>	<ul style="list-style-type: none"> - VILA ESPERANÇA <p>Da Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani a Rua José Russi</p> <ul style="list-style-type: none"> - NOVO CENTRO - BELA VISTA I E II - JARDIM PLANALTO - JARDIM PROGRESSO - VICINAL OSCAR P. DIAS ** - ITAQUERÊ *** - ESTRADA FORTALEZA *** - VICINAL DE ITAPIRA *** - ROD. PREF. AZIZ LIAN *** 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - JD. MARIA HELENA - JARDIM MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - VILA RICA I E II - JARDIM DAS NAÇÕES - VILA BIANCHI - JARDIM LUCIANA - SÃO QUIRINO

* A coleta no sábado começará às 15h e não às 17h

** A coleta será realizada terça-feira e sábado

*** A coleta será realizada apenas na quinta-feira.

OPERAÇÃO CATA BAGULHO

Objetos como olhas, lâmpadas, baterias, equipamentos eletrônicos e restos de móveis como geladeira, guarda-roupa, sofá, colchões, entre outros devem ser colocados em frente à residência no dia da coleta da operação Cata Bagulho.

1ª SEXTA DO MÊS	2ª SEXTA DO MÊS	3ª SEXTA DO MÊS	4ª SEXTA DO MÊS
<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - JD. MARIA HELENA - JD. MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - BELA VISTA - JD. DAS NAÇÕES 	<ul style="list-style-type: none"> - VILA ESPERANÇA - PEDRA BRANCA - PADRE PEDRO - NOVO HORIZONTE - POPULAR I E II - SÃO JUDAS TADEU - JD. DENISE 	<ul style="list-style-type: none"> - VILA BIANCHI - SÃO QUIRINO - JD. PROGRESSO - JD. PLANALTO - VILA RICA I E II - NOVO CENTRO - JD. LUCIANA 	<ul style="list-style-type: none"> - Córrego Bonito - VALE VERDE - RECREIO CAMPESTRE - VISTA ALEGRE - CHÁCARAS ANDREIA - CHÁCARA SANTO ANTÔNIO - RESSACA - COLINA DAS PAINEIRAS - MONTE BELO

COOPERPOSSE - LIXO RECICLÁVEL

O lixo reciclável deve ser separado em sacos plásticos para se recolhido pela CooperPosse.

Confira na tabela o dia de coleta em seu bairro e lembre-se, a coleta seletiva além de contribuir com o meio ambiente, gera emprego aos cooperados e traz economia na coleta de lixo comum.

SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA
<ul style="list-style-type: none"> - JD. PROGRESSO - JD. PLANALTO - VILA RICA I E II - VILA ESPERANÇA (MONTE SANTO) - JD. DENISE - LAR SÃO VICENTE - CASABELA 	<ul style="list-style-type: none"> - VILA RICA <p>A partir da Rua Lúcia Ap. Lalla</p> <ul style="list-style-type: none"> - JD. DAS NAÇÕES - PORTAL DAS PÉROLAS - RESIDENCIAL - PEDRA BRANCA - CENTRO 	<ul style="list-style-type: none"> - JD. MILAN - JD. MARIA HELENA - SÃO JUDAS TADEU - PADRE PEDRO 	<ul style="list-style-type: none"> - BELA VISTA I E II - RESSACA - POPULARES (RESIDENCIAL AUGUSTO LALA E JD. DAS FLORES) - AGRISTAR - DEOCLECIUS 	<ul style="list-style-type: none"> - CENTRO - VALE VERDE - Córrego Bonito - COLINA DAS PAINEIRAS - RINCÃO - RES. MONTE BELO - CENTRO - CASABELA

* Na Rua Dr. Jorge Tibiriçá a coleta é realizada diariamente

ATUALIZAÇÃO DO CARTÃO SUS

O CARTÃO ATUALIZADO FACILITA, MELHORA E AGILIZA O ATENDIMENTO DO USUÁRIO NA REDE PÚBLICA DE SAÚDE.

Seu cartão está desatualizado? Procure a Secretaria de Saúde, das 8h às 11h30 e das 13h às 15h, munido de RG, CPF e Comprovante de Residência. É necessário cadastrar de um a dois telefones (que não sejam o do dono do cartão SUS).

A ATUALIZAÇÃO PRECISA SER REALIZADA ANUALMENTE PARA USUÁRIOS DA REDE PÚBLICA E PRIVADA!

MAIS INFORMAÇÕES: (19) 3896-2955



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

CONVITE Audiência Pública


LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA 2019

Data: 30 de agosto | Horário: 10 horas

Local: Centro Múltiplo do Idoso


Localizado na Rua Pedro Ferreira Alves, 135, São Quirino


Contamos com sua presença!



CAMPEONATO de TRUCO

de SANTO ANTÔNIO DE POSSE


Realização: 

Apoio: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Santo Antônio de Posse

Inscrições abertas

de 06 de agosto até 10 de setembro no Departamento de Esporte e Lazer



Maiores informações no Departamento de Esportes e Lazer
Rua Euclides Constantino – Vila Rica 2 – Fone: 3896-4762



Feira da Lua

Santo Antônio de Posse

Todas as **quartas-feiras**

Na Praça da Matriz, das 18 às 22h





PODER EXECUTIVO**Atos Oficiais****Decretos****Decreto nº 3281 -_ de 23 de julho de 2018**

Dispõe sobre a liberação de caução de lotes do denominado "Fausto Benedito Grimaldi".

Considerando o que conta no processo administrativo nº.: 751/2018, bem como, o termo de ajustamento de conduta firmado nos referidos autos;

Considerando o disposto no Decreto do Executivo nº.: 3133/2016;

A Prefeita Municipal de Santo Antônio de Posse em Exercício, Sra. Dianora Santos da Cunha, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a legislação vigente, DECRETA:

Art. 1º. Ficam liberados para fins de descaucionamento, o total de 160 (cento e sessenta) lotes, segundo previsto na matrícula 356, R.06, do Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de Jaguariúna, mantendo-se o caucionamento dos lotes 01 ao 05 da Quadra 'J'; 01, 06, 07 e 12 da Quadra 'N'; 01 ao 11 da quadra 'P', 01 ao 10 da Quadra 'Q'; e 01 ao 10 da Quadra "R".

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 23 de julho de 2018

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício

JOÃO BAPTISTA LONGHI

Diretor de Administração

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Decreto nº 3282 -_ de 24 de julho de 2018

Dispõe sobre a liberação de caução de lotes do denominado "Jardim Brasília".

Considerando o que consta no processo administrativo nº.: 2285/2018;

Considerando as disposições da Diretoria de Obras e Engenharia em especial a certidão de fls. 10 dos autos do processo administrativo nº.: 2285/2018;

Art. 1º. Ficam liberados para fins de descaucionamento, os lotes, a seguir discriminados, referentes ao Loteamento denominado "Jardim Brasília", de propriedade de Brasília Empreendimentos Imobiliários Ltda. EPP, aprovado pelo Decreto nº 3.014, de 22 de setembro de 2014:

– Quadra 'A', lotes 04 e 05;

– Quadra 'G', lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11;

– Quadra 'H', lotes 06, 07, 08 e 09;

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 24 de julho de 2018

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em Exercício

JOÃO BAPTISTA LONGHI

Diretor de Administração

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Decreto nº 3290 -_ de 27 de agosto de 2018

Autoriza o poder Executivo a suplementar por anulação e dá outras providências.

DIANORA SANTOS DA CUNHA, Prefeita Municipal em exercício do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º - Fica remanejado na Lei Orçamentária Municipal n.º 3106, de 14 de dezembro de 2017, o valor de R\$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais) para atendimento de despesa, distribuído à seguinte dotação:

01.0202 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

16 - 04.122.0040.2005 - MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA...R\$ 10.000,00

01.02.07 - DIRETORIA DA GUARDA MUNICIPAL

111 - 06.181.0400.2013 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.....R\$5.000,00

01.02.08 - DIRETORIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

129 - 15.452.0015.2016 - MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.....R\$145.000,00

01.02.14- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

229 - 12.361.0210.2034 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIRO - PESSOA JURIDICA.....R\$40.000,00

01.02.15 - SECRETARIA DE SAUDE

300 - 10.301.0340.2043 - MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO DA SAÚDE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.....R\$5.000,00

303 -10.301.0340.2043 - MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO DA SAUDE

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA....R\$90.000,00

01.02.20 DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO

487 - 17.512.0500.2070 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA..R\$30.000,00

Art. 2º - Os créditos abertos na forma do artigo anterior serão cobertos com recursos provenientes das Anulações:

010214 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

239 - 12.361.0210.2035 - MANUTENÇÃO DO ENDINO FUNDAMENTAL

3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA..R\$40.000,00

01.02.99 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA

354 – 99.999.9999.9999 – RESERVA DE CONTINGENCIA

9.9.99.99.00 – RESERVA DE CONTIGÊNCIA.....R\$285.000,00

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 27 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

JOÃO BAPTISTA LONGHI

Diretor de Administração

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Decreto nº 3291 ____ de 27 de agosto de 2018

Regulamenta o Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, como veículo oficial de comunicação dos atos normativos e administrativos, e dá outras providências.

DIANORA SANTOS DA CUNHA, Prefeita Municipal em Exercício, Estado de São Paulo, no uso da competência e atribuições que lhes conferem as Constituições da República e do Estado de São Paulo, bem assim a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Regulamenta o Jornal Oficial Eletrônico de Santo Antônio de Posse, o qual será veiculado, exclusivamente, na forma eletrônica.

§ 1º - O veículo eletrônico mencionado no caput desse artigo será considerado, para todos os efeitos, como o órgão oficial do Município para publicação e divulgação de todos os atos do Poder Executivo e do Poder Legislativo, bem como de todas as entidades da Administração Direta e Indireta do Município.

§ 2º - As edições do Jornal Oficial Eletrônico serão acessíveis através da rede mundial de computadores, no sítio oficial da Prefeitura Municipal, endereço www.pmsaposse.sp.gov.br, a qualquer interessado de forma gratuita e independente de cadastro prévio.

Art. 2º As edições do Jornal Oficial Eletrônico devem ser assinadas digitalmente, com base em certificado emitido por autoridade credenciada, atendendo-se aos requisitos de autenticidade, integridade, irretroatividade, validade jurídica e interoperabilidade da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP – Brasil e com marcação de hora oficial de servidor autenticado.

§ 1º - Após a disponibilização e publicação dos Jornais Oficiais, estes não poderão sofrer qualquer tipo de modificação ou supressão, devendo as eventuais retificações serem feitas em publicação posterior.

§ 2º - A assinatura digital das edições do Diário Oficial Eletrônico do município deverá ser delegada a servidor do quadro de pessoal

efetivo do Município.

Art. 3º Em caso de indisponibilidade, por motivos técnicos, os prazos de publicação dos atos administrativos ficarão automaticamente prorrogados para o primeiro dia útil seguinte à regularização.

§ 1º - Na hipótese referida no caput desse artigo, o setor responsável deverá publicar um comunicado informando a indisponibilidade no sítio oficial da Prefeitura na rede mundial de computadores.

§ 2º - Quando necessário em decorrência de urgência ou de inviabilidade técnica ou operacional, as publicações serão realizadas no formato impresso em jornais de circulação local ou regional, considerando como data de publicação aquela do local em que foi publicada.

Art. 4º O Jornal Oficial Eletrônico de Santo Antônio de Posse poderá ser editado diariamente, a depender da necessidade de publicação, sendo as edições numeradas em algarismos arábicos, com páginas numeradas sequencialmente e devidamente datadas.

§ 1º - Poderá, quando for o caso e conveniência da Administração, ser editada edição extra do Jornal Oficial Eletrônico.

§ 2º - As edições do Jornal Oficial conterão o mínimo de uma página, sem limites para número final de páginas.

Art. 5º Sem prejuízos das atribuições previstas na legislação municipal, a coordenação do Jornal Oficial Eletrônico de Santo Antônio de Posse, será feita pelo setor responsável, a quem competirá:

I – acompanhar as remessas e orientar quanto aos atos necessários para elaboração do Jornal Oficial eletrônico;

II – efetuar a análise da periodicidade e regularidade da veiculação eletrônica;

III – manter atualizado o cadastro dos servidores responsáveis por enviar as remessas a serem publicadas;

IV – cadastrar os servidores que poderão enviar remessas urgentes, para veiculação em edições extras;

V – manter atualizado o calendário de feriados municipais;

VI – guardar e conservar cópias das edições do Jornal Oficial eletrônico;

VII – assinar as edições do Jornal Oficial Eletrônico, por meio de certificado digital, na forma estabelecida no artigo 2º deste Decreto.

VIII – proceder com o Depósito Legal das publicações na Biblioteca Nacional, nos termos do artigo 3º, da Lei Federal nº 10.994, de 14 de dezembro de 2004.

Art. 6º Caberá a cada Secretaria e/ou Diretoria Municipal, em conformidade com suas atribuições, a remessa das matérias para veiculação no Jornal Oficial Eletrônico, responsabilizando-se pelo seu conteúdo.

§ 1º - A autoridade máxima de cada Secretaria e/ou Diretoria designará os servidores responsáveis pelo envio das matérias, informando ao setor responsável.

§ 2º - Aos responsáveis pelo envio das matérias, que poderá dar-se por meio exclusivamente eletrônico, competirá:

- I – enviar as matérias a serem publicadas à seção designada;
- II – excluir as matérias.

Art. 7º As matérias a serem inseridas no Jornal Oficial Eletrônico deverão ser encaminhadas pelos servidores designados de que trata o parágrafo primeiro, do artigo 5º deste Decreto, ao setor responsável até as 14h00min do dia anterior ao da veiculação, em formato previamente estabelecido pelo setor responsável.

Parágrafo único. As remessas urgentes ou cujos prazos de publicação devam ser obedecidos por força de lei, poderão ser enviadas para veiculação em edição extra, pelos servidores autorizados, excepcionalmente, no período das 14h00min às 17h00min do dia anterior ao da veiculação.

Art. 8º As remessas poderão ter sua veiculação excluída pelo seu remetente ou responsável desde que realizadas:

- I - até as 15h00m do dia anterior ao de publicação; ou
- II – entre as 14h00m e as 18h00m do dia anterior ao de publicação, para as remessas a serem veiculadas em edição extra.

Art. 9º Considera-se como data de publicação o dia da edição do Jornal Oficial em que o ato foi veiculado, sendo considerado o dia útil seguinte para início de contagem de eventuais prazos.

Art. 10º Não haverá veiculação do Jornal Oficial Eletrônico nos feriados nacionais, estaduais e municipais, assim considerados aqueles definidos em leis e decretos ou em datas consideradas como não-úteis pela Administração Municipal (sábados, domingos e pontos facultativos).

Art. 11º As publicações eletrônicas realizadas no Diário Oficial do Município, substituirão outras formas de publicação utilizadas, exceto quando a legislação federal ou estadual exigir outro meio de publicidade e divulgação dos atos administrativos.

Art. 12º No caso do Poder Legislativo Municipal aderir ao sistema eletrônico de publicações oficiais, as seções serão independentes e organizadas por cada um dos Poderes.

Art. 13º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, em 27 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

JOÃO BAPTISTA LONGHI

Diretor de Administração

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Decreto nº 3292 -_ de 27 de agosto de 2018

DISPÕE SOBRE A EXTINÇÃO E CANCELAMENTO DE CRÉDITO TRIBUTÁRIA INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA POR ERRO DE LANÇAMENTO E LANÇAMENTO INDEVIDO.

Considerando o disposto no inciso IX do artigo 177 do Código Tributário Municipal, combinado com o inciso IX do artigo 156 do Código Tributário Nacional;

Considerando ainda os dispostos no artigo 34, e inciso XIX da Lei Orgânica Municipal em consonância com artigo 31 da Constituição Federal;

Por fim, considerando, a capacidade do poder executivo em exercer sua autotutela prolatando decisões administrativas de anulação de débitos tributários fundamentadas após transcurso de regular processo administrativo, com caráter autoaplicáveis, conforme Parecer prolatado na C.I. Dep. Jur. 13/2017; O Sr. Prefeito Municipal em exercício DECRETA:

Art. 1º. Ficam canceladas as dívidas ativas inscritas por erro de lançamento e lançamento indevido, conforme processo administrativo abaixo relacionados:

Processo	Contribuinte	Exercício	Valor
2403/2018	281428	2007-2016	1.524.324,26

Parágrafo único: O cancelamento de dívida aqui previsto decorre de extinção de crédito tributário conforme inciso IX do artigo 177 do Código Tributário Municipal;

Art. 2º. Após o efetivo cancelamento e baixa na dívida descrita no artigo 1º do presente decreto deverá a Diretoria Jurídica comunicar o cancelamento nos respectivos autos de execução fiscal, se existentes;

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, em 27 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

JOÃO BAPTISTA LONGHI

Diretor de Administração

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Licitações e Contratos

Pregão

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 2814/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2018

TIPO: Menor Valor Por Lote

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 06 de Setembro de 2018 às 13:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.830-000.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 27 de Agosto de 2018.

Dianora Santos da Cunha

Prefeita Municipal em Exercício

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 2898/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2018

TIPO: Menor Valor por Lote.

OBJETO: Registro de Preço para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva (serviços mecânicos), em veículos leves, utilitários e pesados, máquinas e tratores, para atender os veículos da frota da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse/SP.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 05 de setembro de 2018 às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.830-000.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 23 de agosto de 2.018.

Dianora Santos da Cunha

Prefeita Municipal em exercício

Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO ao licitante vencedor AUTO POSTO POSSENSE EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 45.328.571/0001-14, o item abaixo discriminado na Carta Convite 008/2018, cujo o objeto é aquisição de óleo diesel para adequação de um trecho de 4,1 Km da Estrada Municipal SPS 256, de conformidade com as quantidades, valor unitário e valor total que constam o seguinte quadro demonstrativo:

Item	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
Óleo diesel comum	6.031,36 litros	R\$ 3,316	R\$ 20.000,00

Santo Antônio de Posse/SP, 27 de agosto de 2018.

Alyne Lolli Troleze

Presidente COPEL

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Carta Convite 008/2018, cujo o objeto é aquisição de combustível óleo diesel para adequação de um trecho de 4,1 Km da Estrada Municipal SPS 256, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante AUTO POSTO POSSENSE EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 45.328.671/0001-14 que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro de Preço para formalizar a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 27 de agosto de 2018.

Dianora Santos da Cunha

Prefeita do Município em exercício

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO ao licitante vencedor A3D COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 16.561.822/0001-81, os itens abaixo discriminados no Pregão Presencial 083/2018, cujo o objeto é Aquisição de 01 veículos de transporte sanitário com acesso para cadeirante, Convênio Federal nº 113470001/1170-04, de conformidade com as quantidades e valor total que constam o seguinte quadro demonstrativo:

Item	Quant.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	01	Veículo Transporte Sanitário	Renault Master	R\$ 190.000,00	R\$ 190.000,00

Santo Antônio de Posse/SP, 27 de agosto de 2018.

Alyne Lolli Troleze

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 083/2018, cujo o objeto é Aquisição de 01 veículos de transporte sanitário com acesso para cadeirante, Convênio Federal nº 113470001/1170-04 destinada à Secretaria de Saúde, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante A3D COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 16.561.822/0001-81 que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração do Contrato para formalizar a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 30 de agosto de 2018.

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

DESPACHO

Pregão nº 084/2018

Processo nº 2814/2018

Considerando-se inadequações constantes do edital, tem-se por necessária à sua reformulação de modo a conforma-lo às exigências e condições reais com a necessidade da contratante.

Por conseguinte, suspendo o curso do processo licitatório, dando por prejudicada a sessão pública do pregão designada para dia 30/08/2018 às 09:00 h.

Ressaltando que, após a adequação do edital, notadamente, do termo de referência, será ele reeditado e publicado na forma da lei, com designação para nova data da sessão pública.

Publique-se.

Notifique aos interessados.

Santo Antônio de Posse, 27 de agosto de 2018.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

Extrato

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 068/2018, cujo o objeto é Registro de Preço para Aquisição de materiais de construção e diversos para atender os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante ELISANGELA DE FÁTIMA AZANHA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 18.806.050/0001-26, e a empresa FLEX – COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 10.350.473/0001-72 que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração do Contrato para formalizar a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 17 de agosto de 2018..

DIANORA SANTOS DA CUNHA

Prefeita Municipal em exercício





Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** ao licitante vencedor empresa **FLEX – COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.**, inscrita no CNPJ sob nº **10.350.473/0001-72** os itens abaixo discriminados no **Pregão Presencial 068/2018**, cujo o objeto é Registro de Preço para Aquisição de materiais de construção e diversos para atender os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP, de conformidade com as quantidades e valor total que constam o seguinte quadro demonstrativo:

Santo Antônio de Posse/SP, 17 de agosto de 2018.

Lote 01						
Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ARAME FARPADO, ROLO CONTENDO 50 MT DESCRIÇÃO : CAMADA DE ZINCO LEVE COMPRIMENTO: 50 MT UTILIZAÇÃO: CERCAS FAZENDAS, SÍTIOS E CHÁCARAS	Morlan	4	Rolo	44,80	179,20
5	ARAME RECOZIDO Uso Indicado Jardim Produto Arame Material Metal Tipo de Material Aço Tipo Recozido Conteúdo da Embalagem Rolo 50m Diâmetro 1,24 mm	Jomarca	20	Kg	13,60	272,00
Total						451,20
Lote 3						
1	ADAPTADOR P/TORNEIRA 1/2 E 3/4 EM PLÁSTICO	Inca	50	Un	3,04	152,00
9	BICO PARA TORNEIRA 1/2 METAL	Inca	50	Un	1,76	88,00
12	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4 , MATERIAL: POLIPROPILENO, .INDICADO PARA: CAIXA D'ÁGUA. DIMENSÕES: DIÂMETRO: 3/4. A BÓIA AMANCO PARA CAIXA D'ÁGUA - SERVE PARA LEVAR ÁGUA AO FUNDO DA CAIXA MANTENDO SEU NIVELAMENTO. COR: BRANCA APLICAÇÃO: CAIXAS D'ÁGUA DIMENSÕES BITOLA: 3/4" POLEGADAS PESO: 860 GRAMAS.	Luconi	80	Un	5,28	422,40
13	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2 MATERIAL: PLÁSTICO E METAL PRODUTO: TORNEIRA BOIA USO INDICADO: CAIXA D'ÁGUA DE TODAS AS LITRAGENS BITOLA : 1/2" POLEGADAS	Luconi	80	Un	5,44	435,20
Total						1.097,60
Lote 4						
2	ALICATE PRESSAO 10"	Apfer	7	Peça	18,72	131,04



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



	FABRICADO EM AÇO FORJADO COM MORDENTES TEMPERADOS DE REGULAGEM VÁRIAVEL, FORMATO DO BICO TRIANGULAR.					
3	ALICATE TORQUESA Produto Torquês Tipo Armador Uso Indicado usado para cortar, apertar e dobrar arames e ferros Comprimento 20 cm Comprimento em Polegadas 8" Conteúdo da Embalagem 1 Torquês Material Metal Tipo de Material Aço Cromo-Vanádio Tipo de Material da Ponta Aço Material do Cabo Borracha e Plástico Forma Construtiva Forjado Possui Tratamento Térmico Sim Tipo de Tratamento Térmico Temperado	São Romão	7	Un	15,20	106,40
6	ARCO DE SERRA 12" CABO INJETADO EM POLIPROPILENO TIPO DE AJUSTE DE ARCO DE SERRA: REGULÁVEL. TIPO DO ARCO DE SERRA: ABERTO MATERIAL DO CABO DE ARCO DE SERRA; METÁLICO COMPRIMENTO DO ARCO DE SERRA: 12"	Overtime	6	Peça	15,52	93,12
Total						330,56
Lote 5						
1	Bloco de Concreto 10X19X39, Bloco de concreto vazado de vedação (sem função estrutural), para uso em elementos de alvenaria acima do nível do solo. Altura 19 cm Comprimento 39 cm Blocos de Concreto - constituído (areia, pedra, argila expandida etc.) e água, sendo ainda permitido o uso de aditivos, desde que não acarretem prejuízo às características do produto.	Brutal	2.500	Peça	2,08	5.200,00
2	Bloco de Concreto 15X19X39, Bloco de concreto vazado de vedação (sem função estrutural), para uso em elementos de alvenaria acima do nível do solo. Altura 19 cm Comprimento 39 cm Blocos de Concreto - constituído (areia, pedra, argila expandida etc.) e água, sendo ainda permitido o uso de aditivos, desde que não acarretem prejuízo às características do produto.	Brutal	1.000	Peça	2,10	2.100,00
Total						7.300,00
Lote 6						
14	BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM Produto Bucha Modo de Aplicação Concreto e Alvenaria Altura 6 mm Profundidade 30 mm Comprimento 30 mm Diâmetro 6 mm Produto Acompanha Embalagem Sim Tipo de Embalagem Cartela Altura da Embalagem 147 cm Largura da Embalagem 46 cm Profundidade da Embalagem 1 cm Peso do Produto na Embalagem 0,025 Kg Conteúdo da Embalagem 20 Buchas	Fix Ivasa	600	Un	0,05	28,80



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



	Dimensão da Embalagem 147x46x1 cm Tipo de Material Nylon					
15	Bucha de Fixação 8MM Produto Bucha Modo de Aplicação Concreto e Alvenaria Altura 8 mm Profundidade 40 mm Comprimento 40 mm Diâmetro 8 mm Produto Acompanha Embalagem Sim Tipo de Embalagem Cartela Altura da Embalagem 147 cm Largura da Embalagem 46 cm Profundidade da Embalagem 1 cm Peso do Produto na Embalagem 0,55 Kg Conteúdo da Embalagem 10 Buchas Dimensão da Embalagem 147x46x1 cm Tipo de Material Nylon.	Fix Ivasa	600	Un	0,10	57,60
	Total					86,40
	Lote 7					
17	Cadeado 35MM Produzido em latão maciço - Haste de aço cementada e cromada - 2 Chaves de latão niqueladas - Largura: 35mm - Altura: 64 mm Cadeado útil para a segurança de: - Caixa de ferramentas - Armários de academia - Janelas, dentre outros.	Gold	50	Un	17,04	852,00
18	Cadeado 40MM Produzido em latão maciço - Haste de aço cementada e cromada - 2 Chaves de latão niqueladas - Largura: 40mm - Altura: 64 mm	Gold	50	Un	19,44	972,00
19	Cadeado 45MM Produzido em latão maciço - Haste de aço cementada e cromada - 2 Chaves de latão niqueladas - Largura: 45mm - Altura: 73 mm	Gold	50	Un	23,52	1.176,00
20	Cadeado 50MM • Corpo em latão maciço • Haste em aço temperado • Com 2 chaves em latão cromado • Medidas: - Comprimento: 80 mm - Largura: 52 mm - Espessura: 20 mm	Gold	50	Un	27,68	1.384,00
21	Cadeado 30MM Produzido em latão maciço - Haste de aço cementada e cromada - 2 Chaves de latão niqueladas - Largura: 30 mm - Altura: 57 mm Cadeado útil para a segurança de: - Caixa de ferramentas - Armários de academia	Gold	50	Un	13,44	672,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



	- Janelas, dentre outros.					
	Total					5.056,00
	Lote 8					
24	CANO 3/4 BARRA Função é conduzir e armazenar água potável nos sistemas prediais em condições adequadas de temperatura e pressão. Atende a todos os tipos e padrões de obra para instalações prediais de água fria em temperatura ambiente. PRODUTO CANO Uso Indicado Água Fria Tipo Soldável Bitola de Canos e Conexões em Milímetros 25 mm Bitola de Canos e Conexões em Polegadas 3/4 " Peça contendo 6M de Comprimento Tipo de Material PVC Cor Marrom	Plastilit	70	Peça	14,64	1.024,80
25	CANO DE 1/2 PARA ÁGUA FRIA TIPO: SOLDÁVEL BITOLA DE CANOS E CONEXÕES EM MILIMETROS: 20MM BITOLA DE CANOS E CONEXÕES EM POLEGADAS: 1/2" PEÇA CONTENDO 3 METROS DE COMPRIMENTO ESPESSURA: 1,5 MM TIPO MATERIAL: PVC COR: MARRON	Plastilit	30	Peça	12,32	369,60
26	CANO DE 100MM X 6MT (BRANCO) MATERIAL: PVC PEÇA CONTENDO 6 METROS DE COMPRIMENTO USO INDICADO: ESGOTO BITOLA: 4"	Plastilit	15	Peça	50,88	763,20
27	CANO PARA ESGOTO 150MM DE 6MT BRANCO COMPRIMENTO DA BITOLA EM POLEGADAS: 6" COMPRIMENTO DO CANO EM METROS: 6 MT INDICADO: PARA ESGOTO MATERIAL: PVC	Plastilit	15	Peça	144,88	2.173,20
28	CAP 1/2 SOLDÁVEL MARROM MATERIAL: PVC INDICADO: PARA FECHAMENTO DA EXTREMIDADE DA TUBULAÇÃO MEDIDA: 3/4 25MM	Plastilit	60	Un	0,40	24,00
29	CAP SOLDÁVEL HIDRAULICO 3/4 MARROM INDICADO: FECHAMENTO DE PONTOS DE ESPERA OU FINAIS DE REDE CARACTERÍSTICAS: BOLSA SOLDÁVEL MATERIAL: PVC MEDIDA: 3/4 25MM	Plastilit	70	Un	0,56	39,20
42	COTOVELO AZUL 3/4 MATERIAL: PVC + INSERTO METÁLICO E LATÃO APLICAÇÃO SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA MEDIDA: 3/4 X 25MM CONEXÃO COM GUIA METALICA.	Plastilit	120	Un	3,14	376,32
43	COTOVELO MARROM 1/2 TAMANHO: 1/2/ 20MM COMPOSIÇÃO: PVC INDICADO: PARA CURVAÇÃO DE LIGAÇÕES HIDRAULICAS	Plastilit	120	Un	0,24	28,80
44	COTOVELO MARROM 3/4 MATERIAL: PVC INDICADO : PARA URVAR LIGAÇÕES HIDRAULICAS MEDIDA: 3/4 25MM	Plastilit	120	Un	0,32	38,40
59	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC BRANCO MEDIDAS: 1/2" X 40 CM	Plastilit	30	Un	2,91	87,36



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



	MATERIAL PVC TAMANHO 40 CM TIPO FLEXÍVEL					
61	JOELHO 100MM BRANCO INDICADO: PARA ESGOTO MATERIAL: PVC BITOLA DE CANOS E CONEXOES EM POLEGADAS: 4" ESPESSURA: 50MM	Plastilit	50	Peça	3,12	156,00
62	JOELHO 150MM PARA ESGOTO BRANCO INDICADO PARA: ESGOTO MATERIAL: PVC BITOLA DE CANOS E CONEXÕES EM PLOGADAS: 6" ESPESSURA: 6MM	Plastilit	45	Pça	23,84	1.072,80
63	JOELHO AZUL 1/2 MEDIDAS: 1/2" X 25MM COMPOSIÇÃO: PVC + INSERTO METÁLICO EM LATÃO FORMAS DE UTILIZAÇÃO: PONTO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA, INSERTO SERVE COMO GUIA PARA METAIS.	Plastilit	120	Un	2,48	297,60
67	LUVA DE 1/2 AZUL, SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2 INDICADO: PARA A EXTREMIDADE DA TUBULAÇÃO SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA NOS PONTOS DE INSTALAÇÃO DE ROSCA METÁLICA. TIPO DE MATERIAL PVC, BITOLA EM MILIMETROS 25MM	Plastilit	60	Un	3,04	182,40
68	LUVA 3/4 AZUL, INDICADO: PARA AS EXTREMIDADES DA TUBULAÇÃO SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA NOS PONTOS DE INSTALAÇÃO DE ROSCAS METÁLICAS. TIPO DE MATERIAL: PVC BITOLA EM MILIMETROS: 25MM	Plastilit	60	Un	3,52	211,20
69	LUVA DE CORRER 1/2 MATERIAL: PVC BITOLA: 1/2 BITOLA DE CANOS E CONEXÕES EM MILIMETROS: 20MM TIPO: SOLDAVEL	Plastilit	70	Un	6,00	420,00
70	LUVA DE CORRER 3/4 BITOLA : 3/4 MATERIAL : PVC TIPO: SOLDAVEL PARA TUBO. CONDUZIR ÁGUA FRIA EM SISTEMAS PREDIAIS. PODE SER UTILIZADO EM TODOS OS TIPOS DE PADRÕES DE OBRAS.	Plastilit	70	Un	6,64	464,80
89	PLUG DE ROSCA DE 1/2 BRANCO MATERIAL: PVC FORMAS DE UTILIZAÇÃO: PARA TAMPAR PONTAS PERDIDAS EM LIGAÇÕES REFERÊNCIA: PONTA DE ROSCA MACHO MEDIDA: 1/2" 20MM	Plastilit	70	Un	0,42	29,12
90	PLUG DE ROSCA 3/4 BRANCO MATERIAL: PVC FORMA DE UTILIZAÇÃO: PARA TAMPAR PONTAS PERDIDAS EM LIGAÇÕES MEDIDA: 3/4" 25MM CARACTERÍSTICA: PONTA DE ROSCA MACHO	Plastilit	70	Un	0,42	29,12
	Total					7.787,92
	Lote 9					
32	CHAVE COMBINADA 23MM MATERIAL: AÇO VANADIO ACABAMENTO: NIQUELADO MEDIDA: 23MM COMPRIMENTO: 268MM	Eda	10	Peça	12,40	124,00
33	CHAVE COMBINADA 24MM	Eda	10	Peça	12,40	124,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



	MATERIAL: AÇO VANADIO ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO BOCA E NA ESTRELA A MESMA MEDIDA 24MM COMPRIMENTO 280MM					
34	CHAVE COMBINADA 26MM FABRICADA EM AÇO VANADIO ACABAMENTO CROMADO E NIQUELADO MEDIDAS : 26MM	Eda	10	Peça	17,76	177,60
35	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6" MATERIAL: AÇO VANADIUM HASTE: NIQUELADA E CROMADA CABO: EM POLIPROPILENO PONTA: FOSFATIZADA CHAVE COM LÂMINA REDONDA	Tramontina	14	Peça	6,80	95,20
36	CHAVE DE FENDA 3/16 X 5 HASTE EM AÇO CROMO VANADIO ACABAMENTO NIQUELADO E POLIDO CABO EM PVC RÍGIDO INJETADO DIRETAMENTE SOB A LÂMINA.	Tramontina	14	Peça	4,96	69,44
37	CHAVE PHILIPS 3/16X5 MATERIAL: AÇO VANÁDIO CABO INJETADO ACABAMENTO NIQUELADO	Tramontina	10	Peça	5,20	52,00
38	CHAVE PHILIPS 3/16X6 MATERIAL: AÇO HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO ACABAMENTO NIQUELADO CABO INJETADO DE PROPILETILENO.	Tramontina	10	peça	5,26	52,64
	Total					694,88
	Lote 10					
23	Cal para pintura Estado Físico: Sólido (pó) Cor: Branco a branco acinzentado pH em Solução Aquosa: 12,4 a 25°C (sol. saturada) Ponto de Ebulição: Não Aplicável Ponto de Fusão: Decompõe > 580°C Massa Específica Absoluta: 2,08 - 2,34 g/cm³ Pressão de vapor (mm Hg): Não Aplicável Solubilidade em 100 mL de água: 0,185g/l a 0°C; 0,071 g/l a 100°C Densidade relativa do vapor a 20°C: Não Aplicável Ponto de Fulgor (vaso fechado): Não Aplicável Temperatura de auto-ignição: Não Aplicável Limite de explosividade, % vol no ar: Nenhum Composição: Hidróxido de Cálcio e Hidróxido de Magnésio É a mais indicada para construção civil, sobretudo na aplicação de argamassas.	Tradical	100	Saco	8,96	896,00
39	CIMENTO COLA INTERNO CINZA, SACO CONTENDO 20KG, INDICADO PARA: CÊRAMICAS EM PISOS E PAREDES DE ÁREAS INTERNAS REVESTIMENTOS DE 60X60 CM. CLASSIFICADA COMO ACI SEGUNDO A NORMA NBR. 14.081	Ceramfix	65	Saco	14,89	967,85
40	CIMENTO CP II F.32 SACO C/50 KG Cimento , 50 Kg - CPIV32 Este cimento é indicado para obras correntes de engenharia civil sob forma de concreto simples, armado e protendido, obras marítimas, subterrâneas, em Indústrias	Campeão	850	Saco	22,85	19.422,50



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



	<p>químicas e tratamentos de água, elementos pré-moldados e artefatos de cimento. O concreto feito com este cimento fica mais impermeável, protegendo a armadura e tendo assim uma maior durabilidade. Possui características de ganho de resistência mecânica à compressão em longas idades.</p> <p>Características Modelo: CPIV-32 Utilização: Multiuso (Externo/Interno) Especificações: Composição: Cimento.sua composição, de 6 a 14% de pozolana e até 10% de material carbonático. NBR 5736; Quantidade: Saco de 50 Kg; Aplicação: Este cimento é indicado para obras correntes de engenharia civil sob forma de concreto simples, armado e protendido, obras marítimas, subterrâneas, em indústrias químicas e tratamentos de água, elementos pré-moldados e artefatos de cimento.</p> <p>Dimensões Peso: 50 Kg</p>					
	Total					21.286,35
	Lote 11					
41	<p>Colher de Pedreiro Uso Indicado para mistura de argamassa, assento de blocos, chapisco e rebocos Produto Colher de Pedreiro Modelo Canto Reto Dimensão em Polegadas 8 " Acabamento do Cabo Envernizado Possui Cabo Sim Forma Construtiva Forjado Material Metal Tipo de Material da Lâmina Aço Carbono Material do Cabo Madeira Possui Tratamento Térmico Sim Tipo de Tratamento Térmico Temperado Revenido</p>	Brasfort	12	Un	9,60	115,20
45	<p>DESEMPENADEIRA LISA Produto Desempenadeira Tipo Lisa Linha Profissional Material Metal Tipo de Material Aço Galvanizado Material do Cabo Madeira Formato Retangular Largura 12 cm Comprimento 30 cm Tamanho Médio Superfície da Desempenadeira Lisa Aplicação de massa – Multiuso</p>	Castor	5	Un	13,76	68,80
55	<p>ESPÁTULA FLEXÍVEL (PEDREIRO) LÂMINA FLEXÍVEL EM AÇO TEMPERADO CABO PLÁSTICO REFORÇADO LARGURA DA LÂMINA 4" (102 MM) UTILIZADO PARA ESTENDER E NIVELAR MASSAS, RASPAGEM DE TINTAS E SUPERFÍCIES.</p>	Thompson	7	Un	3,68	25,76
	Total					209,76
	Lote 12					
46	<p>DISCO PARA MADEIRA 110X20MM DIÂMETRO: 110MM-4.3/8</p>	Apfer	10	Un	9,41	94,08



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



	ESPESSURA DO DISCO: 1,2MM ESPESSURA DE CORTE: 1,8MM DIÂMETRO FURO: 20MM Nº DE DENTES 24					
47	DISCO DE CORTE 9"POLEGADAS DISCO PARA PRINCIPAIS APLICAÇÕES EM METAIS DIÂMETRO EXTERNO: 230 MM (9") DIÂMETRO DO FURO: 3MM (3/32") ESPESSURA: 3MM (1/8")	Itambé	50	Un	8,32	416,00
48	DISCO DIAMANTADO 4, 3/8" APLICAÇÕES: CORTE EM GRANITO, MÁRMORE, TELHAS, TELHAS DE FIBROCIMENTO E BASALTO DIÂMETRO DO DISCO: 4. 3/8" (110 MM) DIÂMETRO DO FURO: 3/4" (20MM)	Apfer	13	Un	12,48	162,24
49	DISCO PARA SERRA CIRCULAR 7.1/4 PRODUTO: DISCO DE CORTE TIPO: CIRCULAR USO INDICADO: METAL, MADEIRA, ALUMÍNIO E PVC DIÂMETRO: 184MM ESPESSURA: 2,7MM DIÂMETRO DO FURO EM MILIMETRO: 20MM	Apfer	12	Un	60,80	729,60
50	Produto Eletrodo Uso Indicado para Solda Material de Soldagem Metal Peso do Produto 0,96 Kg Tipo de Embalagem Blister Espessura 2,5 mm Caixa contendo 5KG Composição do Material Rustilíco	Jomarca	10	Kg	13,60	136,00
51	Eletrodo 3,25 Eletrodo rutilíco de uso geral em todas as posições de soldagem e juntas, mesmo sem preparação. Aplicável em estruturas metálicas, construções em geral e chapas galvanizadas. Apresenta manejo fácil, arco estável, baixas perdas por respingo, escória de fácil remoção. Produz cordões de excelente acabamento. Apresenta fácil abertura de arco, o que torna seu emprego muito adequado para ponteamto. Especial para trabalhos em serralheria. Metal depositado: C=0,06 / Si=0,20 / Mn=0,35 Comprimento do bastão: 350mm Diâmetro: 3,25mm Faixa de corrente: 85-160(A) Caixa com 5KG Embalagem fechada: 5 Kg	Jomarca	10	Kg	13,20	132,00
	Total					1.669,92
	Lote 13					
16	CABO DE ENXADA Produto Cabo Categoria Acessórios Material do Cabo Madeira Comprimento 130 cm Peso do Produto 425 g Altura (cm): 4 Largura (cm): 4	Cfe	30	Un	7,60	228,00
31	CAVADEIRA ARTICULAR Descrição Salva mão plástico Comprimento do cabo: 1,0 m	Bellota	3	Un	32,32	96,96



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



	Especificações Técnicas Comprimento total: 1,30 m Peso: 1,5 kg Indicações de Uso Usado para cavar buracos em serviços gerais.					
52	ENXADA MÉDIA S/ CABO Material da Ferramenta Metal Peso da enxada: 2,5 lb Tipo de cabo da enxada: Sem cabo Tipo do olho da enxada: Redondo, tamanho aproximado de 3,8cm	Pandolfo	12	Un	19,52	234,24
53	ENXADÃO Produto: Enxadão Estreito Com Olho De 38 Mm E Cabo De Madeira 130 Cm Marca: Tramontina Descrição: A Enxada É Utilizada Em Trabalhos De Jardinagem, Construção Civil E Agricultura. A Enxada É Forjada Em Aço Carbono Especial De Alta Qualidade É Temperada Em Todo O Corpo Da Peça, Proporcionando Maior Resistência E Menor Desgaste Durante O Uso A Lâmina Tem Um Excelente Fio Feito Em Máquina De Desbaste Automatizadas Recebe Pintura Eletrostática A Pó, Que Tem Uma Melhor Apresentação Visual E Maior Proteção Contra Oxidação. O Cabo Desta Ferramenta, Além De Possuir Ótima Resistência, É Produzido Com Madeira De Origem Renovável E É Oferecido Com Sistema De Encabamento De Bucha Plástica, O Que Garante Resistência E Firmeza Ao Conjunto Lâmina / Cabo. Produto Enxadão Categoria Ferramenta Pesada Material da Ferramenta Metal Acompanha Cabo Sim Material do Cabo Madeira Com olho 38mm Comprimento 130 cm Peso do Produto 1520 g	Pandolfo	7	Un	34,08	238,56
80	PA QUADRADA DE PEDREIRO Em atividades como agricultura, jardinagem e construção civil, é essencial trabalhar com pás de qualidade. Por isso, a pá quadrada da Tramontina foi desenvolvida especialmente para auxiliar nessas áreas. O cabo de madeira e a empunhadura têm um design ergonômico, o que facilita o trabalho durante o uso. Referência Complemento Pá quadrada metálica com cabo de madeira de 71 cm, com empunhadura plástica Comprimento 953 Largura 250MM Altura 165 MM Cor 1 Peso s/ embalagem 1,37 (kg) Peso c/ embalagem 1,39 (KG)	Tramontina	7	Un	27,17	190,18
	Total					987,94
	Lote 14					
89	FERRO CONSTRUÇÃO 5/16 O vergalhão CA-50 possui superfície nervurada. É fornecido em barras retas ou dobradas	Belgo	80	Un	23,00	1.840,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



	<p>Uso Indicado Para montagem de armadura de aço</p> <p>Produto Vergalhão</p> <p>Material Metal</p> <p>Tipo de Material Aço CA-50</p> <p>Acabamento Nervurado</p> <p>Comprimento 12 m</p> <p>Bitola do Ferro 8 mm</p> <p>Norma Técnica ABNT NBR 7480</p>					
90	<p>FERRO PARA CONSTRUÇÃO 3/8</p> <p>O vergalhão CA-50 possui superfície nervurada. É fornecido em barras retas ou dobradas</p> <p>so Indicado Para montagem de armadura de aço</p> <p>Produto Vergalhão</p> <p>Material Metal</p> <p>Tipo de Material Aço CA-50</p> <p>Acabamento Nervurado</p> <p>Comprimento 12 m</p> <p>Bitola do Ferro 10 mm</p> <p>Peso do Produto 7,4 Kg</p> <p>Forma Construtiva Laminado</p> <p>Norma Técnica NBR 7480:2007</p>	Belgo	150	Un	34,40	5.160,00
	Total					7.000,00
	Lote 15					
73	<p>MARRETA 1 ½ KG</p> <p>Cabeça forjada e temperada em aço especial</p> <ul style="list-style-type: none"> • Possui cabo em madeira envernizada fixado com cunha metálica • Utilizada para execução de trabalhos pesados como para quebrar pedras e concreto • Serve também para bater em talhadeiras para colocação de estacas ou cunhas • Comprimento da marreta: 310mm • Diâmetro do batente: 38mm • Comprimento da cabeça: 112mm • Peso da cabeça: 1500g 	Tenace	3	Un	21,84	65,52
74	<p>MARRETA 1,5 KG</p> <p>Produto Marreta</p> <p>Peso do Produto 1,5 Kg</p> <p>Material da Cabeça Metal</p> <p>Tipo de Material da Cabeça Aço</p> <p>Material do Cabo Madeira</p> <p>Acabamento do Cabo Cru</p>	Tenace	3	Un	21,84	65,52
75	<p>MARRETA DE 1KG</p> <p>Produto Marreta</p> <p>Peso do Produto 1 Kg</p> <p>Material da Cabeça Metal</p> <p>Tipo de Material da Cabeça Aço</p> <p>Possui Cabo Sim</p>	Tenace	4	Un	15,76	63,04
76	<p>MARTELO CARPINTEIRO</p> <p>Ferramenta essencial para o todos os profissionais da construção civil, utilizada em todas as etapas da obra para pregar e arrancar pregosFixação da cabeça ao cabo com uma cunha metálica para maior resistência e segurançaForjado em única peça, ferramenta balanceada, cabeça 100% polida, ótimo acabamento, cabo anatômico em madeira especial e envernizadaSem vibrações durante o golpe.</p> <p>MARTELO CARPINTEIRO 34MM</p> <p>MODELO UNHA</p>	Eda	6	Un	41,60	249,60
77	<p>MARTELO CARPINTEIRO 27mm</p> <p>Ferramenta essencial para o todos os profissionais da construção civil, utilizada em todas as etapas da obra para</p>	Eda	5	Un	16,64	83,20



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



	pregar e arrancar pregosFixação da cabeça ao cabo com uma cunha metálica para maior resistência e segurançaForjado em única peça, ferramenta balanceada, cabeça 100% polida, ótimo acabamento, cabo anatômico em madeira especial e envernizadaSem vibrações durante o golpe. MARTELO CARPINTEIRO 27mm MODELO UNHA					
	Total					526,88
	Lote 16					
81	PARAFUSO 35X40 P/BUCHA 6 MM	Jomarca	250	Un	0,11	28,00
82	PARAFUSO SEXTAVADO 3/16X55 PARA BUCHA DE 08MM	Jomarca	250	Un	0,16	40,00
	Total					68,00
	Lote 17					
86	PINCEL 2" POLEGADA INDICADO: PARA USO GERAL PINCEL SIMPLES PARA PINTURA LARGURA EM POLEGADAS: 2" TIPO DE MATERIAL DAS CERDAS DO PINCEL: MATERIAL SINTÉTICO COMPOSIÇÃO TRINCHA MÉDIA COM CABO INJETADO.	Compel	20	Un	3,68	73,60
87	PINCEL 3" POLEGADAS PARA PINTURA INDICADO: PINTURA GERAL COMPOSIÇÃO: CERDAS SINTÉTICAS. TRINCHA MÉDIA CABO DE PLÁSTICO INJETADO	Compel	19	Un	7,36	139,84
88	PINCEL 571X1 PINCEL - IDEAL: METAIS - USO: ESMALTE E OLEO Composição: Cerda Preta Longa Características: Possui cabos anatômicos, laqueados, cerdas pretas, virola em aço estanho.	Compel	40	Un	3,44	137,60
	Total					351,04
	Lote 19					
94	PREGO 17 X 21 Embalagem Pacote plástico Tamanhos e Medidas 2"x110 mm Componentes(s) Pacote com 1Kg Composição Galvanizado Formas de Utilização Para fixação em diversas superfícies Características Técnicas Desenvolvido com aço resistente à corrosão Benefícios ao Consumidor Ideal para pequenos reparos e trabalhos de fixação com precisão Cuidados com o Produto Manusear o produto com equipamento (ferramenta) adequado	Gerdau	12	Kg	13,44	161,28
96	REBITE 308 Rebite de Alumínio 3,2 x 8,0mm VD308 Descrição Tipo "POP" Corpo de alumínio Pacote com 100 peças Especificações Técnicas Diâmetro x comprimento: 3,2 x 8,0 mm Peso: 0,115 kg Indicações de Uso Usado para unir chapas e lâminas.	Rebitop	500	Un	0,05	24,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



97	REBITE 412 Rebite de Alumínio 4,0 x 12,0mm VD412 Descrição Tipo "POP" Corpo de alumínio Especificações Técnicas Diâmetro x comprimento: 4,0 x 12,0 mm Peso: 0,162 kg Indicações de Uso Usado para unir chapas e lâminas.	Rebitop	500	Un	0,08	40,00
98	REBITE 512 Rebite Alumínio. 4,8 x 12,0mm VD512 Descrição Tipo "POP" Corpo de alumínio Especificações Técnicas Diâmetro x comprimento: 4,8 x 12,0 mm Peso: 0,290 kg Indicações de Uso Usado para unir chapas e lâminas.	Rebitop	500	Un	0,10	48,00
Total						273,28
Lote 20						
99	REGISTRO DE ESFERA DE 1/2 USO INDICADO: ÁGUA FRIA TIPO: PREDIAL BITOLA EM MILIMETROS: 20MM BITOLA EM POLEGADAS: 1/2 TIPO MATERIAL: PVC COR: MARROM	Higiban	15	Un	9,28	139,20
100	REGISTRO DE ESFERA 3/4 INDICADO: ÁGUA FRIA TIPO: PREDIAL MEDIDA BITOLA: 25MM MEDIDA POLEGADAS: 3/4 TIPO MATERIAL: PVC COR: MARROM	Higiban	15	Un	12,66	189,84
Total						329,04
Lote 21						
1	Régua de pedreiro 2MT Alumínio Produto Régua Pedreiro Tipo Manual Uso Indicado Regularização de Massa de Contra Piso e Reboco Material Metal Tipo de Material Alumínio Altura 58 mm Largura 25,4 mm Comprimento 2000 mm	Bi-tubular	3	Peça	19,84	59,52
2	Régua de 3 MT Alumínio Produto Régua Pedreiro Tipo Manual Uso Indicado Regularização de Massa de Contra Piso e Reboco Material Metal Tipo de Material Alumínio Altura 58 mm Largura 25,4 mm Comprimento 3000 mm	Bi-tubular	3	Peça	30,16	90,48
Total						150,00
Lote 23						
103	REPARO PARA TORNEIRA DE 1/2" POLEGADA INDICADO: PARA TORNEIRA	Bognar	120	Un	11,20	1.334,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



	BITOLA: 1/2" POLEGADA MATERIAL: METAL					
104	REPARO PARA VALVULA HIDRA DE 1 1/2 NO KIT, CONTÉM 01 ACABAMENTO DE METAL ORIGINAL, 02 PARAFUSOS DO ACABAMENTO EM LATÃO, 01 TAMPA FRONTAL EM LATÃO COM EIXO, 01 MOLA EM LATÃO, 01 EMBOLO COM VEDAÇÃO NOVAS E ORIGINAIS, 01 SEDE, 01 CONTRA SEDE, 01 ACIONADOR. LOCAL DE USO: BANHEIROS POLEGADAS: 1 1/2" SENDO BAIXA PRESSÃO COM SELO AZUL NA TAMPA INTERNA DA VÁLVULA.	Censi	60	Kit	38,88	2.332,80
106	SIFAO P/PIA DE 1 1/2- 30 cm	Delflex	50	Un	3,44	172,00
107	SILICONE TRANSPARENTE PARA VEDAÇÃO, IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. INDICADO PARA SERVIÇOS EM BANHEIROS, ESQUADRIAS, FACHADAS, VIDRAÇAS, BOX ENTRE OUTROS COM MATERIAIS COMO: VIDROS, ALUMÍNIO, PVC, METAIS NÃO FERROSOS, CERÂMICAS PINTADAS E AGLOMERADOS REVESTIDOS. TUBO CONTENDO 280G, JÁ COM APLICADOR DE SILICONE INCLUSO	Bond	75	Un	16,64	1.248,00
110	TORNEIRA JARDIM METAL 1/2 Peso: 0,19 kg Material: Em cobre, elastômeros e plástico de engenharia. Aplicação: Parede Tipo de ambiente indicado: Jardim e Tanque Tipo de Mecanismo: Rosquear Bico para ligação em mangueira, Rosca 3/4 para mangueira.	Higiban	40	Un	24,48	979,20
111	TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL Local Indicado Tanque e Jardim Uso Indicado Parede Altura da Bica Bica Baixa Mobilidade da Bica Fixa Altura da Torneira 7 cm Comprimento da Bica 18 cm Acionamento 1/4 de Volta Bitola em Polegadas 1/2x3/4 " Material Metal e Plástico Cor Cromada Produto Torneira de Tanque e	Higiban	80	Un	24,48	1.958,40
112	TORNEIRA P/LAVATORIO CROMADA 1/2 TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, CROMADA, PROJETADA PARA SER FIXA NA CUBA, BITOLA DE 1/2.	Viqua	70	Un	19,04	1.332,80
	Total					9.367,20
	Lote 24					
22	CAIXA DE DESCARGA MATERIAL: PVC COR: BRANCO CAPACIDADE DE VOLUME: 9 LITROS ALTURA: 35 CM LARGURA: 32CM	Alumasa	40	Un	27,52	1.100,80
30	CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO (CARRIOLA) USO: CONSTRUÇÕES CANTEIROS E OBRAS DESCRIÇÃO: CAÇAMBA CHAPA 24 (0,65 MM) CAPACIDADE DE PESO : 120 KG CAPACIDADE DE LITROS: 60 LTS VARAL: 31,75 X 1,11 MM	Fischer	2	Un	153,76	307,52



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



	EIXO: 10X 1,20MM PÉ DO CARRINHO: 1,95 MM					
54	ESCADA EM ALUMINIO E POLIPROPILENO COM NO MÍNIMO 04 DEGRAUS	Alumasa	5	Un	122,08	610,40
56	FECHADURA EXTERNA P/PORTA Peso: 0,87 kg Cor: Cromado Material: Aço inoxidável Resistência a Corrosão: Sim Fixação: Parafuso Tipo de ambiente indicado: Com umidade e sem intempéries (ex: cozinhas e banheiros) Itens inclusos: Kit maçaneta, kit roseta, conjunto máquina, conjunto cilindro, kit parafusos, contra testa, falsa testa e parafuso cilindro Tipo de Mecanismo: Mecânico Quantidade de Peças: 8 Peso (Kg): 0,919 Altura (CM): 18 Largura (CM): 2 Profundidade (CM): 6,3 Tipo de tranca: Cilindro Para portas com espessura de até : 35mm Material da roseta: Aço inoxidável	L.N	90	Un	42,40	3.816,00
60	FOLHA DE SERRA A LÂMINA DE SERRA MANUAL É FABRICADA COM O AÇO BI-METAL UNIQUE APROPRIADA PARA UTILIZAÇÃO EM BANCADA OU FORA DELA, E EXCELENTE OPÇÃO PARA MECÂNICOS, FERRAMENTEIROS, ENCANADORES E ELETRICISTAS, EM QUALQUER CONDIÇÃO DE TRABALHO. CORTES MAIS SUAVES DEVIDO ÀS MÚLTIPLAS ARESTAS DE CORTE. LÂMINA DE SERRA SEMI-RÍGIDA, INQUEBRÁVEL DURANTE O USO E À PROVA DE ESTILHAÇAMENTO. MENOR CUSTO POR CORTE. CORTA 35% MAIS RÁPIDO QUE AS SERRAS COM PERFIL DE DENTE CONVENCIONAL. RENDIMENTO 25% SUPERIOR ÀS SERRAS BI-METÁLICAS CONVENCIONAIS. 170% MAIOR ÁREA DE CONTATO ENTRE OS METAIS COMPARADO COM AS TECNOLOGIAS EXISTENTES E COM ISSO UMA MAIOR RESISTÊNCIA QUANTO À QUEBRA E AO ARRANCAMENTO DOS DENTES DA SERRA. COMPRIMENTO: 300 MM LARGURA: 13 MM ESPESSURA: 0,60 MM NÚMERO DE DENTES: 18	Irwin	70	Peça	5,76	403,20
64	LAPIS CARPINTEIRO PRETO, CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA. MATERIAL: MADEIRA E GRAFITE INDICADO: PARA CARPINTEIRO, PINTORES, MARCENEIROS, MESTRE DE OBRAS ETC. IDEAL PARA ESCRITA EM MADEIRA.	Apfer	12	Caixa	5,76	69,12
65	LIMA CHATA SIMPLES TIPO: CHATA COMPRIMENTO DA LIMA 8 "POLEGADAS LARGURA 3,5 MM ESPESSURA: 3,3 MM SEM CABO UTILIZADA: PARA FIAÇÃO	L.S.	7	Un	5,12	35,84
66	Linha de Pedreiro	Unifio	10	Un	4,32	43,20



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



	Produto Linha Tipo Pedreiro Uso Indicado Alinhamento de Parede Distância do Alcance Máximo 100 m Material Plástico Tipo de Material Nylon					
71	MAÇANETA EXTERNA CROMADA EMBALAGEM: CONTÉM 01 PAR COR: PRATA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	Aliança	50	Peça	17,76	888,00
72	MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM. ESPECIFICAÇÕES: NÃO INCOLOR OU TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO DE 3/4 DESCRIÇÃO TÉCNICA: MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM. ESPECIFICAÇÕES: NÃO INCOLOR OU TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO DE 3/4, RESISTENTE, GALVANIZADA, LISA, SEM EMENDAS, RACHADURAS OU RESSECADA, RESISTENTE AOS RAIOS UV E AS INTERPÉRIES POR NO MÍNIMO 30 MESES. COMPOSIÇÃO: PVC TRANÇADO EM FIBRA DE POLIÉSTER. UTILIZAÇÃO: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM GERAL	Ibira	200	Metro	3,71	742,40
78	Massa Plástica 400 gramas, Produzido com mais alta tecnologia Cray Valley. Utilizado para enchimento de superfícies, sendo que seu uso é indicado para funilaria de automóveis, marmorarias, fundições, modelagens, vedações, etc Peso: 400g Cor: Cinza/Branca	Plastic	19	Lata	8,64	164,16
79	NIVEL DE ALUMINIO Produto Nível Tipo Manual Uso Indicado Utilizado para verificar se um plano está horizontal ou vertical Material Metal Tipo de Material Alumínio Comprimento 400 mm Acabamento Epoxi Ângulo 0 a 360 ° Quantidade de Bolhas 3 bolha(s) Cor Azul	Brasfort	5	Un	12,48	62,40
85	PENEIRA P/ AREIA Utensílio circular de madeira ou plástico, cujo fundo é formado de fios entrançados de seda ou crina e que serve para separar substâncias pulverizadas das partes mais grossas. Produto Peneira Uso Indicado Peneirar Areia Tipo de Material do Filtro Aço Diâmetro 55 cm Material do Suporte Madeira	P.N	5	Un	15,36	76,80
95	PRUMO DE PEDREIRO Produto Nível Tipo Manual Uso Indicado Utilizado para verificar se um plano está horizontal ou vertical Material Metal Tipo de Material Alumínio Comprimento 400 mm Acabamento Epoxi Ângulo 0 a 360 ° Quantidade de Bolhas 3 bolha(s)	Emavah	5	Un	16,32	81,60
105	ROLO DE LA COM 23 CM, COM SUPORTE	Compel	60	Peça	12,80	768,00



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
 email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
 Santo Antônio de Posse – SP



	INDICAD PARA PAREDES ASPERA E RUGOSA TÉCNICA LÁTEX E ACRÍLICA.					
108	Talhadeira Chato Produto Talhadeira Tipo Manual Uso Indicado Fazer corte em piso, alvenaria e alvenaria Comprimento 300 mm Comprimento em Polegadas 12 " Material Metal Tipo de Material Aço Carbono Conteúdo da Embalagem 1 Talhadeira Formato Chata Possui Tratamento Térmico Sim Tipo de Tratamento Térmico Temperado Revenido Forma Construtiva Forjado	L.S.	10	Un	4,72	47,20
113	TRENA 5 MT COM TRAVA Produto Trena Tipo Manual Capacidade de Medição 5 m Magnético Não Conteúdo da Embalagem 1 Trena Material Plástico Tipo de Material ABS Uso Indicado Usado como fita métrica. A trena serve para medições das mais diversas atividades, usadas por diversos profissionais.	Apfer	6	Un		49,92
114	VEDA ROSCA 50 MM X18 MM Uso Indicado Água Quente e Fria Largura 18 mm Comprimento 50 m Cor Branco Tipo de Material Teflon Produto Fita Veda Rosca Conteúdo da Embalagem 1 Fita	Tecnotape	70	Peça		208,32
	Total					9.474,88
	Total Contrato:					74.499,25

EDGAR ROBERTO DE LIMA
 Pregoeiro suplente



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000

email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Santo Antônio de Posse – SP



ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** ao licitante vencedor empresa **ELISANGELA DE FÁTIMA AZANHA-EPP**, inscrita no CNPJ sob nº **18.806.050/0001**, os itens abaixo discriminados no **Pregão Presencial 068/2018**, cujo o objeto é Registro de Preço para Aquisição de materiais de construção e diversos para atender os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP, de conformidade com as quantidades e valor total que constam o seguinte quadro demonstrativo:

Santo Antônio de Posse/SP, 17 de agosto de 2018.

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	AREIA FINA LAVADA A areia fina lavada para construção é um dos agregados mais utilizados no segmento de obras e reformas. Sua utilização é muito conceituada em acabamentos, revestimento interno e externo, regularização de piscinas, fórmicas e impermeabilização. A areia fina lavada para construção é constituída por areia natural, ou seja, livre de resíduos prejudiciais de argila e de substâncias orgânicas para compor areias médias e grossas para melhorar os tamanhos entre os grãos.	Mineração Mogi-Guaçu	210	M3	84,90	17.829,00
8	AREIA GROSSA Areia grossa o tamanho de areia, segundo a NBR 7211/83, é um conjunto de partículas de rochas degradadas, um material de origem mineral finamente dividido em grânulos ou granito, composta basicamente de dióxido de silício areia grossa (entre 0,6mm e 2,0mm)	Mineração Mogi-Guaçu	200	M3	100,00	16.980,00
83	PEDRA 1 Produto pedra britada. Conteúdo da embalagem. A granel. Tamanho da pedra brita 1. Material com faixa granulométrica intermediária, ficando entre a brita 0 e a brita 1 normal. Usada pelos caminhões asfálticos para tratamento simples ou duplo no capeamento de avenidas e estradas vicinais. NA indústria de pré-moldados é utilizada na fabricação de postes de concreto, galpões, meio-fio, bueiros, anéis, fossas e pontes pré-moldadas	P.B.	180	M3	84,90	15.282,00
84	PEDRISCO Produto de dimensões reduzidas, em relação a brita 1, é muito requisitado na fabricação de vigas e vigotas, lajes pré-molduradas, intertravados, tubos, blocos, bloquetes, paralelepípedos de concretos, chapiscos e acabamento em geral.	P.B.	90	M3	117,60	10.584,00
	Total					60.675,00

EDGAR ROBERTO DE LIMA

Pregoeiro suplente

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DO CONTRATO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 068/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2301/2018 OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de materiais de construção e diversos para atender os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP CONTRATO 041/2018. "FORNECEDOR": **ELISANGELA DE FÁTIMA AZANHA-EPP**, inscrita no CNPJ sob nº **01.719.204/0001-40**, os seguintes itens:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	AREIA FINA LAVADA A areia fina lavada para construção é um dos agregados mais utilizados no segmento de obras e reformas. Sua utilização é muito conceituada em acabamentos, revestimento interno e externo, regularização de piscinas, fórmicas e impermeabilização. A areia fina lavada para construção é constituída por areia natural, ou seja, livre de resíduos prejudiciais de argila e de substâncias orgânicas para compor areias médias e grossas para melhorar os tamanhos entre os grãos.	Mineração Mogi-Guaçu	210	M3	84,90	17.829,00
8	AREIA GROSSA Areia grossa o tamanho de areia, segundo a NBR 7211/83, é um conjunto de partículas de rochas degradadas, um material de origem mineral finamente dividido em grânulos ou granito, composta basicamente de dióxido de silício areia grossa (entre 0,6mm e 2,0mm)	Mineração Mogi-Guaçu	200	M3	100,00	16.980,00
83	PEDRA 1 Produto pedra britada. Conteúdo da embalagem. A granel. Tamanho da pedra brita 1. Material com faixa granulométrica intermediária, ficando entre a brita 0 e a brita 1 normal. Usada pelos caminhões asfálticos para tratamento simples ou duplo no capeamento de avenidas e estradas vicinais. NA indústria de pré-moldados é utilizada na fabricação de postes de concreto, galpões, meio-fio, bueiros, anéis, fossas e pontes pré-moldadas	P.B.	180	M3	84,90	15.282,00
84	PEDRISCO Produto de dimensões reduzidas, em relação a brita 1, é muito requisitado na fabricação de vigas e vigotas, lajes pré-molduradas, intertravados, tubos, blocos, bloquetes, paralelepípedos de concretos, chapiscos e acabamento em geral.	P.B.	90	M3	117,60	10.584,00
	Total					60.675,00

O valor total registrado deste Contrato é de R\$ 60.675,00 (sessenta mil, seiscentos e setenta e cinco reais). Vigência do presente Contrato é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 17 de agosto de 2018, data da assinatura deste contrato, e encerrando-se em 17 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 17 de agosto de 2018.

Dianora Santos da Cunha
Prefeita Municipal em exercício

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DO CONTRATO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 068/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 2301/2018 OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de materiais de construção e diversos para atender os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP CONTRATO 043/2018. "FORNECEDOR": **FLEX – COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.**, inscrita no CNPJ sob nº 10.350.473/0001-72, os seguintes itens:

Lote 01						
Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ARAME FARPADO, ROLO CONTENDO 50 MT DESCRIÇÃO : CAMADA DE ZINCO LEVE COMPRIMENTO: 50 MT UTILIZAÇÃO: CERCAS FAZENDAS, SÍTIOS E CHÁCARAS	Morlan	4	Rolo	44,80	179,20
5	ARAME RECOZIDO Uso Indicado Jardim Produto Arame Material Metal Tipo de Material Aço Tipo Recozido Conteúdo da Embalagem Rolo 50m Diâmetro 1,24 mm	Jomarca	20	Kg	13,60	272,00
Total						451,20
Lote 3						
1	ADAPTADOR P/TORNEIRA 1/2 E 3/4 EM PLÁSTICO	Inca	50	Un	3,04	152,00
9	BICO PARA TORNEIRA 1/2 METAL	Inca	50	Un	1,76	88,00
12	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4 , MATERIAL:POLIPROPILENO, .INDICADO PARA:CAIXA D'ÁGUA.DIMENSÕES:DIÂMETRO: 3/4. A BÓIA AMANCO PARA CAIXA D'ÁGUA - SERVE PARA LEVAR ÁGUA AO FUNDO DA CAIXA MANTENDO SEU NIVELAMENTO. COR: BRANCA APLICAÇÃO: CAIXAS D'ÁGUA DIMENSÕES BITOLA: 3/4" POLEGADAS PESO: 860 GRAMAS.	Luconi	80	Un	5,28	422,40
13	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2 MATERIAL: PLÁSTICO E METAL PRODUTO: TORNEIRA BOIA USO INDICADO: CAIXA D'ÁGUA DE TODAS AS LITRAGENS BITOLA : 1/2" POLEGADAS	Luconi	80	Un	5,44	435,20
Total						1.097,60
Lote 4						
2	ALICATE PRESSAO 10" FABRICADO EM AÇO FORJADO COM MORDENTES TEMPERADOS DE REGULAGEM VÁRIAVEL, FORMATO DO BICO TRIANGULAR.	Apfer	7	Peça	18,72	131,04
3	ALICATE TORQUESA Produto Torquês Tipo Armador Uso Indicado usado para cortar, apertar e dobrar arames e ferros Comprimento 20 cm	São Romão	7	Un	15,20	106,40

	Comprimento em Polegadas 8 " Conteúdo da Embalagem 1 Torquês Material Metal Tipo de Material Aço Cromo-Vanádio Tipo de Material da Ponta Aço Material do Cabo Borracha e Plástico Forma Construtiva Forjado Possui Tratamento Térmico Sim Tipo de Tratamento Térmico Temperado					
6	ARCO DE SERRA 12" CABO INJETADO EM POLIPROPILENO TIPO DE AJUSTE DE ARCO DE SERRA: REGULÁVEL. TIPO DO ARCO DE SERRA: ABERTO MATERIAL DO CABO DE ARCO DE SERRA: METÁLICO COMPRIMENTO DO ARCO DE SERRA: 12"	Overtime	6	Peça	15,52	93,12
Total						330,56
Lote 5						
1	Bloco de Concreto 10X19X39, Bloco de concreto vazado de vedação (sem função estrutural), para uso em elementos de alvenaria acima do nível do solo. Altura 19 cm Comprimento 39 cm Blocos de Concreto - constituído (areia, pedra, argila expandida etc.) e água, sendo ainda permitido o uso de aditivos, desde que não acarretem prejuízo às características do produto.	Brutal	2.500	Peça	2,08	5.200,00
2	Bloco de Concreto 15X19X39, Bloco de concreto vazado de vedação (sem função estrutural), para uso em elementos de alvenaria acima do nível do solo. Altura 19 cm Comprimento 39 cm Blocos de Concreto - constituído (areia, pedra, argila expandida etc.) e água, sendo ainda permitido o uso de aditivos, desde que não acarretem prejuízo às características do produto.	Brutal	1.000	Peça	2,10	2.100,00
Total						7.300,00
Lote 6						
14	BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM Produto Bucha Modo de Aplicação Concreto e Alvenaria Altura 6 mm Profundidade 30 mm Comprimento 30 mm Diâmetro 6 mm Produto Acompanha Embalagem Sim Tipo de Embalagem Cartela Altura da Embalagem 147 cm Largura da Embalagem 46 cm Profundidade da Embalagem 1 cm Peso do Produto na Embalagem 0,025 Kg Conteúdo da Embalagem 20 Buchas Dimensão da Embalagem 147x46x1 cm Tipo de Material Nylon	Fix Ivasa	600	Un	0,05	28,80
15	Bucha de Fixação 8MM Produto Bucha Modo de Aplicação Concreto e Alvenaria Altura 8 mm Profundidade 40 mm Comprimento 40 mm Diâmetro 8 mm Produto Acompanha Embalagem Sim Tipo de Embalagem Cartela Altura da Embalagem 147 cm Largura da Embalagem 46 cm Profundidade da Embalagem 1 cm Peso do Produto na Embalagem 0,55 Kg Conteúdo da Embalagem 10 Buchas Dimensão da Embalagem 147x46x1 cm Tipo de Material Nylon.	Fix Ivasa	600	Un	0,10	57,60

	Total					86,40
	Lote 7					
17	Cadeado 35MM Produzido em latão maciço - Haste de aço cementada e cromada - 2 Chaves de latão niqueladas - Largura: 35mm - Altura: 64 mm Cadeado útil para a segurança de: - Caixa de ferramentas - Armários de academia - Janelas, dentre outros.	Gold	50	Un	17,04	852,00
18	Cadeado 40MM Produzido em latão maciço - Haste de aço cementada e cromada - 2 Chaves de latão niqueladas - Largura: 40mm - Altura: 64 mm	Gold	50	Un	19,44	972,00
19	Cadeado 45MM Produzido em latão maciço - Haste de aço cementada e cromada - 2 Chaves de latão niqueladas - Largura: 45mm - Altura: 73 mm	Gold	50	Un	23,52	1.176,00
20	Cadeado 50MM • Corpo em latão maciço • Haste em aço temperado • Com 2 chaves em latão cromado • Medidas: - Comprimento: 80 mm - Largura: 52 mm - Espessura: 20 mm	Gold	50	Un	27,68	1.384,00
21	Cadeado 30MM Produzido em latão maciço - Haste de aço cementada e cromada - 2 Chaves de latão niqueladas - Largura: 30 mm - Altura: 57 mm Cadeado útil para a segurança de: - Caixa de ferramentas - Armários de academia - Janelas, dentre outros.	Gold	50	Un	13,44	672,00
	Total					5.056,00
	Lote 8					
24	CANO 3/4 BARRA Função é conduzir e armazenar água potável nos sistemas prediais em condições adequadas de temperatura e pressão. Atende a todos os tipos e padrões de obra para instalações prediais de água fria em temperatura ambiente. PRODUTO CANO Uso Indicado Água Fria Tipo Soldável Bitola de Canos e Conexões em Milímetros 25 mm Bitola de Canos e Conexões em Polegadas 3/4 " Peça contendo 6M de Comprimento Tipo de Material PVC Cor Marrom	Plastilit	70	Peça	14,64	1.024,80
25	CANO DE 1/2 PARA ÁGUA FRIA TIPO: SOLDÁVEL BITOLA DE CANOS E CONEXÕES EM MILIMETROS: 20MM BITOLA DE CANOS E CONEXÕES EM POLEGADAS: 1/2" PEÇA CONTENDO 3 METROS DE COMPRIMENTO ESPESSURA: 1,5 MM TIPO MATERIAL: PVC COR: MARRON	Plastilit	30	Peça	12,32	369,60
26	CANO DE 100MM X 6MT (BRANCO) MATERIAL: PVC	Plastilit	15	Peça	50,88	763,20

	PEÇA CONTENDO 6 METROS DE COMPRIMENTO USO INDICADO: ESGOTO BITOLA: 4"					
27	CANO PARA ESGOTO 150MM DE 6MT BRANCO COMPRIMENTO DA BITOLA EM POLEGADAS: 6" COMPRIMENTO DO CANO EM METROS: 6 MT INDICADO: PARA ESGOTO MATERIAL: PVC	Plastilit	15	Peça	144,88	2.173,20
28	CAP 1/2 SOLDÁVEL MARROM MATERIAL: PVC INDICADO: PARA FECHAMENTO DA EXTREMIDADE DA TUBULAÇÃO MEDIDA: 3/4 25MM	Plastilit	60	Un	0,40	24,00
29	CAP SOLDÁVEL HIDRAULICO 3/4 MARROM INDICADO: FECHAMENTO DE PONTOS DE ESPERA OU FINAIS DE REDE CARACTERISTICAS: BOLSA SOLDÁVEL MATERIAL: PVC MEDIDA: 3/4 25MM	Plastilit	70	Un	0,56	39,20
42	COTOVELO AZUL 3/4 MATERIAL: PVC + INSERTO METÁLICO E LATÃO APLICAÇÃO SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA MEDIDA: 3/4 X 25MM CONECÇÃO COM GUIA METALICA.	Plastilit	120	Un	3,14	376,32
43	COTOVELO MARROM 1/2 TAMANHO: 1/2/ 20MM COMPOSIÇÃO: PVC INDICADO: PARA CURVAÇÃO DE LIGAÇÕES HIDRAULICAS	Plastilit	120	Un	0,24	28,80
44	COTOVELO MARROM 3/4 MATERIAL: PVC INDICADO: PARA URVAR LIGAÇÕES HIDRAULICAS MEDIDA: 3/4 25MM	Plastilit	120	Un	0,32	38,40
59	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC BRANCO MEDIDAS: 1/2" X 40 CM MATERIAL PVC TAMANHO 40 CM TIPO FLEXÍVEL	Plastilit	30	Un	2,91	87,36
61	JOELHO 100MM BRANCO INDICADO: PARA ESGOTO MATERIAL: PVC BITOLA DE CANOS E CONEXOES EM POLEGADAS: 4" ESPESSURA: 50MM	Plastilit	50	Peça	3,12	156,00
62	JOELHO 150MM PARA ESGOTO BRANCO INDICADO PARA: ESGOTO MATERIAL: PVC BITOLA DE CANOS E CONCÇÕES EM PLOGADAS: 6" ESPESSURA: 6MM	Plastilit	45	Pça	23,84	1.072,80
63	JOELHO AZUL 1/2 MEDIDAS: 1/2" X 25MM COMPOSIÇÃO: PVC + INSERTO METÁLICO EM LATÃO FORMAS DE UTILIZAÇÃO: PONTO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA, INSERTO SERVE COMO GUIA PARA METAIS.	Plastilit	120	Un	2,48	297,60
67	LUVA DE 1/2 AZUL, SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2 INDICADO: PARA A EXTREMIDADE DA TUBULAÇÃO SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA NOS PONTOS DE INSTALAÇÃO DE ROSCA METÁLICA. TIPO DE MATERIAL PVC, BITOLA EM MILIMETROS 25MM	Plastilit	60	Un	3,04	182,40
68	LUVA 3/4 AZUL, INDICADO: PARA AS EXTREMIDADES DA TUBULAÇÃO SOLDÁVEL DE ÁGUA FRIA NOS PONTOS DE INSTALAÇÃO DE ROSCAS METÁLICAS. TIPO DE MATERIAL: PVC BITOLA EM MILIMETROS: 25MM	Plastilit	60	Un	3,52	211,20
69	LUVA DE CORRER 1/2 MATERIAL: PVC BITOLA: 1/2	Plastilit	70	Un	6,00	420,00

	BITOLA DE CANOS E CONEXÕES EM MILIMETROS: 20MM TIPO: SOLDAVEL					
70	LUVA DE CORRER 3/4 BITOLA : 3/4 MATERIAL : PVC TIPO: SOLDAVEL PARA TUBO. CONDUZIR ÁGUA FRIA EM SISTEMAS PREDIAIS. PODE SER UTILIZADO EM TODOS OS TIPOS DE PADRÕES DE OBRAS.	Plastilit	70	Un	6,64	464,80
89	PLUG DE ROSCA DE 1/2 BRANCO MATERIAL: PVC FORMAS DE UTILIZAÇÃO: PARA TAMPAR PONTAS PERDIDAS EM LIGAÇÕES REFERÊNCIA: PONTA DE ROSCA MACHO MEDIDA: 1/2" 20MM	Plastilit	70	Un	0,42	29,12
90	PLUG DE ROSCA 3/4 BRANCO MATERIAL: PVC FORMA DE UTILIZAÇÃO: PARA TAMPAR PONTAS PERDIDAS EM LIGAÇÕES MEDIDA: 3/4" 25MM CARACTERÍSTICA: PONTA DE ROSCA MACHO	Plastilit	70	Un	0,42	29,12
Total						7.787,92
Lote 9						
32	CHAVE COMBINADA 23MM MATERIAL: AÇO VANADIO ACABAMENTO: NIQUELADO MEDIDA: 23MM COMPRIMENTO: 268MM	Eda	10	Peça	12,40	124,00
33	CHAVE COMBINADA 24MM MATERIAL: AÇO VANADIO ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO BOCA E NA ESTRELA A MESMA MEDIDA 24MM COMPRIMENTO 280MM	Eda	10	Peça	12,40	124,00
34	CHAVE COMBINADA 26MM FABRICADA EM AÇO VANADIO ACABAMENTO CROMADO E NIQUELADO MEDIDAS : 26MM	Eda	10	Peça	17,76	177,60
35	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6" MATERIAL: AÇO VANADIUM HASTE: NIQUELADA E CROMADA CABO: EM POLIPROPILENO PONTA: FOSFATIZADA CHAVE COM LÂMINA REDONDA	Tramontina	14	Peça	6,80	95,20
36	CHAVE DE FENDA 3/16 X 5 HASTE EM AÇO CROMO VANADIO ACABAMENTO NIQUELADO E POLIDO CABO EM PVC RÍGIDO INJETADO DIRETAMENTE SOB A LÂMINA.	Tramontina	14	Peça	4,96	69,44
37	CHAVE PHILIPS 3/16X5 MATERIAL: AÇO VANÁDIO CABO INJETADO ACABAMENTO NIQUELADO	Tramontina	10	Peça	5,20	52,00
38	CHAVE PHILIPS 3/16X6 MATERIAL: AÇO HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO ACABAMENTO NIQUELADO CABO INJETADO DE PROPILETILENO.	Tramontina	10	peça	5,26	52,64
Total						694,88
Lote 10						
23	Cal para pintura Estado Físico: Sólido (pó) Cor: Branco a branco acinzentado pH em Solução Aquosa: 12,4 a 25°C (sol. saturada) Ponto de Ebulição: Não Aplicável Ponto de Fusão: Decompõe > 580°C Massa Específica Absoluta: 2,08 - 2,34 g/cm³ Pressão de vapor (mm Hg): Não Aplicável	Tradical	100	Saco	8,96	896,00

	Solubilidade em 100 mL de água: 0,185g/l a 0°C; 0,071 g/l a 100°C Densidade relativa do vapor a 20°C: Não Aplicável Ponto de Fulgor (vaso fechado): Não Aplicável Temperatura de auto-ignição: Não Aplicável Limite de explosividade, % vol no ar: Nenhum Composição: Hidróxido de Cálcio e Hidróxido de Magnésio É a mais indicada para construção civil, sobretudo na aplicação de argamassas.					
39	CIMENTO COLA INTERNO CINZA, SACO CONTENDO 20KG, INDICADO PARA: CÊRAMICAS EM PISOS E PAREDES DE ÁREAS INTERNAS RESVESTIMENTOS DE 60X60 CM. CLASSIFICADA COMO ACI SEGUNDO A NORMA NBR. 14.081	Ceramfix	65	Saco	14,89	967,85
40	CIMENTO CP II F.32 SACO C/50 KG Cimento , 50 Kg - CPIV32 Este cimento é indicado para obras correntes de engenharia civil sob forma de concreto simples, armado e protendido, obras marítimas, subterrâneas, em indústrias químicas e tratamentos de água, elementos pré-moldados e artefatos de cimento. O concreto feito com este cimento fica mais impermeável, protegendo a armadura e tendo assim uma maior durabilidade. Possui características de ganho de resistência mecânica à compressão em longas idades. Características Modelo: CPIV-32 Utilização: Multiuso (Externo/Interno) Especificações: Composição: Cimento.sua composição, de 6 a 14% de pozolana e até 10% de material carbonático. NBR 5736; Quantidade: Saco de 50 Kg; Aplicação: Este cimento é indicado para obras correntes de engenharia civil sob forma de concreto simples, armado e protendido, obras marítimas, subterrâneas, em indústrias químicas e tratamentos de água, elementos pré-moldados e artefatos de cimento. Dimensões Peso: 50 Kg	Campeão	850	Saco	22,85	19.422,50
	Total					21.286,35
	Lote 11					
41	Colher de Pedreiro Uso Indicado para mistura de argamassa , assento de blocos, chapisco e rebocos Produto Colher de Pedreiro Modelo Canto Reto Dimensão em Polegadas 8 " Acabamento do Cabo Envernizado Possui Cabo Sim Forma Construtiva Forjado Material Metal Tipo de Material da Lâmina Aço Carbono Material do Cabo Madeira Possui Tratamento Térmico Sim Tipo de Tratamento Térmico Temperado Revenido	Brasfort	12	Un	9,60	115,20
45	DESEMPENADEIRA LISA Produto Desempenadeira Tipo Lisa Linha Profissional Material Metal Tipo de Material Aço Galvanizado Material do Cabo Madeira Formato Retangular Largura 12 cm	Castor	5	Un	13,76	68,80

	Comprimento 30 cm Tamanho Médio Superfície da Desempenadeira Lisa Aplicação de massa – Multiuso					
55	ESPÁTULA FLEXÍVEL (PEDREIRO) LÂMINA FLEXÍVEL EM AÇO TEMPERADO CABO PLÁSTICO REFORÇADO LARGURA DA LÂMINA 4" (102 MM) UTILIZADO PARA ESTENDER E NIVELAR MASSAS, RASPAGEM DE TINTAS E SUPERFÍCIES.	Thompson	7	Un	3,68	25,76
Total						209,76
Lote 12						
46	DISCO PARA MADEIRA 110X20MM DIÂMETRO: 110MM-4.3/8 ESPESSURA DO DISCO: 1,2MM ESPESSURA DE CORTE: 1,8MM DIÂMETRO FURO: 20MM N° DE DENTES 24	Apfer	10	Un	9,41	94,08
47	DISCO DE CORTE 9"POLEGADAS DISCO PARA PRINCIPAIS APLICAÇÕES EM METAIS DIÂMETRO EXTERNO: 230 MM (9") DIÂMETRO DO FURO: 3MM (3/32") ESPESSURA: 3MM (1/8")	Itambé	50	Un	8,32	416,00
48	DISCO DIAMANTADO 4, 3/8" APLICAÇÕES: CORTE EM GRANITO, MÁRMORE, TELHAS, TELHAS DE FIBROCIMENTO E BASALTO DIÂMETRO DO DISCO: 4. 3/8" (110 MM) DIÂMETRO DO FURO: 3/4" (20MM)	Apfer	13	Un	12,48	162,24
49	DISCO PARA SERRA CIRCULAR 7.1/4 PRODUTO: DISCO DE CORTE TIPO: CIRCULAR USO INDICADO: METAL, MADEIRA, ALUMÍNIO E PVC DIÂMETRO: 184MM ESPESSURA: 2,7MM DIÂMETRO DO FURO EM MILIMETRO: 20MM	Apfer	12	Un	60,80	729,60
50	Produto Eletrodo Uso Indicado para Solda Material de Soldagem Metal Peso do Produto 0,96 Kg Tipo de Embalagem Blister Espessura 2,5 mm Caixa contendo 5KG Composição do Material Rustilíco	Jomarca	10	Kg	13,60	136,00
51	Eletrodo 3,25 Eletrodo rutilíco de uso geral em todas as posições de soldagem e juntas, mesmo sem preparação. Aplicável em estruturas metálicas, construções em geral e chapas galvanizadas. Apresenta manejo fácil, arco estável, baixas perdas por respingo, escória de fácil remoção. Produz cordões de excelente acabamento. Apresenta fácil abertura de arco, o que torna seu emprego muito adequado para ponteamto. Especial para trabalhos em serralheria. Metal depositado: C=0,06 / Si=0,20 / Mn=0,35 Comprimento do bastão: 350mm Diâmetro: 3,25mm Faixa de corrente: 85-160(A) Caixa com 5KG Embalagem fechada: 5 Kg	Jomarca	10	Kg	13,20	132,00
Total						1.669,92
Lote 13						
16	CABO DE ENXADA Produto Cabo Categoria Acessórios Material do Cabo Madeira Comprimento 130 cm Peso do Produto 425 g Altura (cm): 4	Cfe	30	Un	7,60	228,00

	Largura (cm): 4					
31	CAVADEIRA ARTICULAR Descrição Salva mão plástico Comprimento do cabo: 1,0 m Especificações Técnicas Comprimento total: 1,30 m Peso: 1,5 kg Indicações de Uso Usado para cavar buracos em serviços gerais.	Bellota	3	Un	32,32	96,96
52	ENXADA MÉDIA S/ CABO Material da Ferramenta Metal Peso da enxada: 2,5 lb Tipo de cabo da enxada: Sem cabo Tipo do olho da enxada: Redondo, tamanho aproximado de 3,8cm	Pandolfo	12	Un	19,52	234,24
53	ENXADÃO Produto: Enxadão Estreito Com Olho De 38 Mm E Cabo De Madeira 130 Cm Marca: Tramontina Descrição: A Enxada É Utilizada Em Trabalhos De Jardinagem, Construção Civil E Agricultura. A Enxada É Forjada Em Aço Carbono Especial De Alta Qualidade É Temperada Em Todo O Corpo Da Peça, Proporcionando Maior Resistência E Menor Desgaste Durante O Uso A Lâmina Tem Um Excelente Fio Feito Em Máquina De Desbaste Automatizadas Recebe Pintura Eletrostática A Pó, Que Tem Uma Melhor Apresentação Visual E Maior Proteção Contra Oxidação. O Cabo Desta Ferramenta, Além De Possuir Ótima Resistência, É Produzido Com Madeira De Origem Renovável E É Oferecido Com Sistema De Encabamento De Bucha Plástica, O Que Garante Resistência E Firmeza Ao Conjunto Lâmina / Cabo. Produto Enxadão Categoria Ferramenta Pesada Material da Ferramenta Metal Acompanha Cabo Sim Material do Cabo Madeira Com olho 38mm Comprimento 130 cm Peso do Produto 1520 g	Pandolfo	7	Un	34,08	238,56
80	PA QUADRADA DE PEDREIRO Em atividades como agricultura, jardinagem e construção civil, é essencial trabalhar com pás de qualidade. Por isso, a pá quadrada da Tramontina foi desenvolvida especialmente para auxiliar nessas áreas. O cabo de madeira e a empunhadura têm um design ergonômico, o que facilita o trabalho durante o uso. Referência Complemento Pá quadrada metálica com cabo de madeira de 71 cm, com empunhadura plástica Comprimento 953 Largura 250MM Altura 165 MM Cor 1 Peso s/ embalagem 1,37 (kg) Peso c/ embalagem 1,39 (KG)	Tramontina	7	Un	27,17	190,18
	Total					987,94
	Lote 14					
89	FERRO CONSTRUÇÃO 5/16 O vergalhão CA-50 possui superfície nervurada. É fornecido em barras retas ou dobradas Uso Indicado Para montagem de armadura de aço Produto Vergalhão	Belgo	80	Un	23,00	1.840,00

	Material Metal Tipo de Material Aço CA-50 Acabamento Nervurado Comprimento 12 m Bitola do Ferro 8 mm Norma Técnica ABNT NBR 7480					
90	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 3/8 O vergalhão CA-50 possui superfície nervurada. É fornecido em barras retas ou dobradas so Indicado Para montagem de armadura de aço Produto Vergalhão Material Metal Tipo de Material Aço CA-50 Acabamento Nervurado Comprimento 12 m Bitola do Ferro 10 mm Peso do Produto 7,4 Kg Forma Construtiva Laminado Norma Técnica NBR 7480:2007	Belgo	150	Un	34,40	5.160,00
	Total					7.000,00
	Lote 15					
73	MARRETA 1 ½ KG Cabeça forjada e temperada em aço especial • Possui cabo em madeira envernizada fixado com cunha metálica • Utilizada para execução de trabalhos pesados como para quebrar pedras e concreto • Serve também para bater em talhadeiras para colocação de estacas ou cunhas • Comprimento da marreta: 310mm • Diâmetro do batente: 38mm • Comprimento da cabeça: 112mm • Peso da cabeça: 1500g	Tenace	3	Un	21,84	65,52
74	MARRETA 1,5 KG Produto Marreta Peso do Produto 1,5 Kg Material da Cabeça Metal Tipo de Material da Cabeça Aço Material do Cabo Madeira Acabamento do Cabo Cru	Tenace	3	Un	21,84	65,52
75	MARRETA DE 1KG Produto Marreta Peso do Produto 1 Kg Material da Cabeça Metal Tipo de Material da Cabeça Aço Possui Cabo Sim	Tenace	4	Un	15,76	63,04
76	MARTELO CARPINTEIRO Ferramenta essencial para o todos os profissionais da construção civil, utilizada em todas as etapas da obra para pregar e arrancar pregosFixação da cabeça ao cabo com uma cunha metálica para maior resistência e segurançaForjado em única peça, ferramenta balanceada, cabeça 100% polida, ótimo acabamento, cabo anatômico em madeira especial e envernizadaSem vibrações durante o golpe. MARTELO CARPINTEIRO 34MM MODELO UNHA	Eda	6	Un	41,60	249,60
77	MARTELO CARPINTEIRO 27mm Ferramenta essencial para o todos os profissionais da construção civil, utilizada em todas as etapas da obra para pregar e arrancar pregosFixação da cabeça ao cabo com uma cunha metálica para maior resistência e segurançaForjado em única peça, ferramenta balanceada, cabeça 100% polida, ótimo acabamento, cabo anatômico em madeira especial e envernizadaSem vibrações durante o golpe. MARTELO CARPINTEIRO 27mm MODELO UNHA	Eda	5	Un	16,64	83,20
	Total					526,88
	Lote 16					

81	PARAFUSO 35X40 P/BUCHA 6 MM	Jomarca	250	Un	0,11	28,00
82	PARAFUSO SEXTAVADO 3/16X55 PARA BUCHA DE 08MM	Jomarca	250	Un	0,16	40,00
	Total					68,00
	Lote 17					
86	PINCEL 2" POLEGADA INDICADO: PARA USO GERAL PINCEL SIMPLES PARA PINTURA LARGURA EM POLEGADAS: 2" TIPO DE MATERIAL DAS CERDAS DO PINCEL: MATERIAL SINTÉTICO COMPOSIÇÃO TRINCHA MÉDIA COM CABO INJETADO.	Compel	20	Un	3,68	73,60
87	PINCEL 3" POLEGADAS PARA PINTURA INDICADO: PINTURA GERAL COMPOSIÇÃO: CERDAS SINTÉTICAS. TRINCHA MÉDIA CABO DE PLÁSTICO INJETADO	Compel	19	Un	7,36	139,84
88	PINCEL 571X1 PINCEL - IDEAL: METAIS - USO: ESMALTE E OLEO Composição: Cerda Preta Longa Características: Possui cabos anatômicos, laqueados, cerdas pretas, virola em aço estanho.	Compel	40	Un	3,44	137,60
	Total					351,04
	Lote 19					
94	PREGO 17 X 21 Embalagem Pacote plástico Tamanhos e Medidas 2"x110 mm Componentes(s) Pacote com 1Kg Composição Galvanizado Formas de Utilização Para fixação em diversas superfícies Características Técnicas Desenvolvido com aço resistente à corrosão Benefícios ao Consumidor Ideal para pequenos reparos e trabalhos de fixação com precisão Cuidados com o Produto Manusear o produto com equipamento (ferramenta) adequado	Gerdau	12	Kg	13,44	161,28
96	REBITE 308 Rebite de Alumínio 3,2 x 8,0mm VD308 Descrição Tipo "POP" Corpo de alumínio Pacote com 100 peças Especificações Técnicas Diâmetro x comprimento: 3,2 x 8,0 mm Peso: 0,115 kg Indicações de Uso Usado para unir chapas e lâminas.	Rebitop	500	Un	0,05	24,00
97	REBITE 412 Rebite de Alumínio 4,0 x 12,0mm VD412 Descrição Tipo "POP" Corpo de alumínio Especificações Técnicas Diâmetro x comprimento: 4,0 x 12,0 mm Peso: 0,162 kg Indicações de Uso Usado para unir chapas e lâminas.	Rebitop	500	Un	0,08	40,00
98	REBITE 512 Rebite Alumínio. 4,8 x 12,0mm VD512 Descrição Tipo "POP" Corpo de alumínio Especificações Técnicas Diâmetro x comprimento: 4,8 x 12,0 mm Peso: 0,290 kg	Rebitop	500	Un	0,10	48,00

	Indicações de Uso Usado para unir chapas e lâminas.					
	Total					273,28
	Lote 20					
99	REGISTRO DE ESFERA DE 1/2 USO INDICADO: ÁGUA FRIA TIPO: PREDIAL BITOLA EM MILIMETROS: 20MM BITOLA EM POLEGADAS: 1/2 TIPO MATERIAL: PVC COR: MARRON	Higiban	15	Un	9,28	139,20
100	REGISTRO DE ESFERA 3/4 INDICADO: ÁGUA FRIA TIPO: PREDIAL MEDIDA BITOLA: 25MM MEDIDA POLEGADAS: 3/4 TIPO MATERIAL: PVC COR: MARRON	Higiban	15	Un	12,66	189,84
	Total					329,04
	Lote 21					
1	Régua de pedreiro 2MT Alumínio Produto Régua Pedreiro Tipo Manual Uso Indicado Regularização de Massa de Contra Piso e Reboco Material Metal Tipo de Material Alumínio Altura 58 mm Largura 25,4 mm Comprimento 2000 mm	Bi-tubular	3	Peça	19,84	59,52
2	Régua de 3 MT Alumínio Produto Régua Pedreiro Tipo Manual Uso Indicado Regularização de Massa de Contra Piso e Reboco Material Metal Tipo de Material Alumínio Altura 58 mm Largura 25,4 mm Comprimento 3000 mm	Bi-tubular	3	Peça	30,16	90,48
	Total					150,00
	Lote 23					
103	REPARO PARA TORNEIRA DE 1/2" POLEGADA INDICADO: PARA TORNEIRA BITOLA: 1/2" POLEGADA MATERIAL: METAL	Bognar	120	Un	11,20	1.334,00
104	REPARO PARA VALVULA HIDRA DE 1 1/2 NO KIT, CONTÉM 01 ACABAMENTO DE METAL ORIGINAL, 02 PARAFUSOS DO ACABAMENTO EM LATÃO, 01 TAMPA FRONTAL EM LATÃO COM EIXO, 01 MOLA EM LATÃO, 01 EMBOLO COM VEDAÇÃO NOVAS E ORIGINAIS, 01 SEDE, 01 CONTRA SEDE, 01 ACIONADOR. LOCAL DE USO: BANHEIROS POLEGADAS: 1 1/2" SENDO BAIXA PRESSÃO COM SELO AZUL NA TAMPA INTERNA DA VÁLVULA.	Censi	60	Kit	38,88	2.332,80
106	SIFA O P/PIA DE 1 1/2- 30 cm	Delflex	50	Un	3,44	172,00
107	SILICONE TRANSPARENTE PARA VEDAÇÃO, IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. INDICADO PARA SERVIÇOS EM BANHEIROS, ESQUADRIAS, FACHADAS, VIDRAÇAS, BOX ENTRE OUTROS COM MATERIAIS COMO: VIDROS, ALUMÍNIO, PVC, METAIS NÃO FERROSOS, CERÂMICAS PINTADAS E AGLOMERADOS REVESTIDOS. TUBO CONTENDO 280G, JÁ COM APLICADOR DE SILICONE INCLUSO	Bond	75	Un	16,64	1.248,00
110	TORNEIRA JARDIM METAL 1/2 Peso: 0,19 kg	Higiban	40	Un	24,48	979,20

	Material: Em cobre, elastômeros e plástico de engenharia. Aplicação: Parede Tipo de ambiente indicado: Jardim e Tanque Tipo de Mecanismo: Rosquear Bico para ligação em mangueira, Rosca 3/4 para mangueira.					
111	TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL Local Indicado Tanque e Jardim Uso Indicado Parede Altura da Bica Bica Baixa Mobilidade da Bica Fixa Altura da Torneira 7 cm Comprimento da Bica 18 cm Acionamento 1/4 de Volta Bitola em Polegadas 1/2x3/4 " Material Metal e Plástico Cor Cromada Produto Torneira de Tanque e	Higiban	80	Un	24,48	1.958,40
112	TORNEIRA P/LAVATORIO CROMADA 1/2 TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, CROMADA, PROJETADA PARA SER FIXA NA CUBA, BITOLA DE 1/2.	Viqua	70	Un	19,04	1.332,80
	Total					9.367,20
	Lote 24					
22	CAIXA DE DESCARGA MATERIAL: PVC COR: BRANCO CAPACIDADE DE VOLUME: 9 LITROS ALTURA: 35 CM LARGURA: 32CM	Alumasa	40	Un	27,52	1.100,80
30	CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO (CARRIOLA) USO: CONSTRUÇÕES CANTEIROS E OBRAS DESCRIÇÃO: CAÇAMBA CHAPA 24 (0,65 MM) CAPACIDADE DE PESO : 120 KG CAPACIDADE DE LITROS: 60 LTS VARAL: 31,75 X 1,11 MM EIXO: 10X 1,20MM PÉ DO CARRINHO: 1,95 MM	Fischer	2	Un	153,76	307,52
54	ESCADA EM ALUMINIO E POLIPROPILENO COM NO MÍNIMO 04 DEGRAUS	Alumasa	5	Un	122,08	610,40
56	FECHADURA EXTERNA P/PORTA Peso: 0,87 kg Cor: Cromado Material: Aço inoxidável Resistência a Corrosão: Sim Fixação: Parafuso Tipo de ambiente indicado: Com umidade e sem intempéries (ex: cozinhas e banheiros) Itens inclusos: Kit maçaneta, kit roseta, conjunto máquina, conjunto cilindro, kit parafusos, contra testa, falsa testa e parafuso cilindro Tipo de Mecanismo: Mecânico Quantidade de Peças: 8 Peso (Kg): 0,919 Altura (CM): 18 Largura (CM): 2 Profundidade (CM): 6,3 Tipo de tranca: Cilindro Para portas com espessura de até : 35mm Material da roseta: Aço inoxidável	L.N	90	Un	42,40	3.816,00
60	FOLHA DE SERRA A LÂMINA DE SERRA MANUAL É FABRICADA COM O AÇO BI-METAL UNIQUE APROPRIADA PARA UTILIZAÇÃO EM BANCADA OU FORA DELA, E EXCELENTE OPÇÃO PARA MECÂNICOS, FERRAMENTEIROS, ENCANADORES E ELETRICISTAS, EM QUALQUER CONDIÇÃO DE TRABALHO. CORTES MAIS SUAVES DEVIDO ÀS MÚLTIPLAS ARESTAS DE CORTE.	Irwin	70	Peça	5,76	403,20

	LÂMINA DE SERRA SEMI-RÍGIDA, INQUEBRÁVEL DURANTE O USO E À PROVA DE ESTILHAÇAMENTO. MENOR CUSTO POR CORTE. CORTA 35% MAIS RÁPIDO QUE AS SERRAS COM PERFIL DE DENTE CONVENCIONAL. RENDIMENTO 25% SUPERIOR ÀS SERRAS BI-METÁLICAS CONVENCIONAIS. 170% MAIOR ÁREA DE CONTATO ENTRE OS METAIS COMPARADO COM AS TECNOLOGIAS EXISTENTES E COM ISSO UMA MAIOR RESISTÊNCIA QUANTO À QUEBRA E AO ARRANCAMENTO DOS DENTES DA SERRA. COMPRIMENTO: 300 MM LARGURA: 13 MM ESPESSURA: 0,60 MM NÚMERO DE DENTES: 18					
64	LAPIS CARPINTEIRO PRETO, CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA. MATERIAL: MADEIRA E GRAFITE INDICADO: PARA CARPINTEIRO, PINTORES, MARCENEIROS, MESTRE DE OBRAS ETC. IDEAL PARA ESCRITA EM MADEIRA.	Apfer	12	Caixa	5,76	69,12
65	LIMA CHATA SIMPLES TIPO: CHATA COMPRIMENTO DA LIMA 8 "POLEGADAS LARGURA 3,5 MM ESPESSURA: 3,3 MM SEM CABO UTILIZADA: PARA FIAÇÃO	L.S.	7	Un	5,12	35,84
66	Linha de Pedreiro Produto Linha Tipo Pedreiro Uso Indicado Alinhamento de Parede Distância do Alcance Máximo 100 m Material Plástico Tipo de Material Nylon	Unifio	10	Un	4,32	43,20
71	MAÇANETA EXTERNA CROMADA EMBALAGEM: CONTÉM 01 PAR COR: PRATA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	Aliança	50	Peça	17,76	888,00
72	MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM. ESPECIFICAÇÕES: NÃO INCOLOR OU TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO DE 3/4 DESCRIÇÃO TÉCNICA: MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM. ESPECIFICAÇÕES: NÃO INCOLOR OU TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO DE 3/4, RESISTENTE, GALVANIZADA, LISA, SEM EMENDAS, RACHADURAS OU RESSECADA, RESISTENTE AOS RAIOS UV E AS INTERPÉRIES POR NO MÍNIMO 30 MESES. COMPOSIÇÃO: PVC TRANÇADO EM FIBRA DE POLIÉSTER. UTILIZAÇÃO: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM GERAL	ibira	200	Metro	3,71	742,40
78	Massa Plástica 400 gramas, Produzido com mais alta tecnologia Cray Valley. Utilizado para enchimento de superfícies, sendo que seu uso é indicado para funilaria de automóveis, marmorarias, fundições, modelagens, vedações, etc Peso: 400g Cor: Cinza/Branca	Plastic	19	Lata	8,64	164,16
79	NIVEL DE ALUMINIO Produto Nível Tipo Manual Uso Indicado Utilizado para verificar se um plano está horizontal ou vertical Material Metal Tipo de Material Alumínio Comprimento 400 mm Acabamento Epoxi Ângulo 0 a 360 ° Quantidade de Bolhas 3 bolha(s)	Brasfort	5	Un	12,48	62,40

	Cor Azul					
85	PENEIRA P/ AREIA Utensílio circular de madeira ou plástico, cujo fundo é formado de fios entrançados de seda ou crina e que serve para separar substâncias pulverizadas das partes mais grossas. Produto Peneira Uso Indicado Peneirar Areia Tipo de Material do Filtro Aço Diâmetro 55 cm Material do Suporte Madeira	P.N	5	Un	15,36	76,80
95	PRUMO DE PEDREIRO Produto Nível Tipo Manual Uso Indicado Utilizado para verificar se um plano está horizontal ou vertical Material Metal Tipo de Material Alumínio Comprimento 400 mm Acabamento Epoxi Ângulo 0 a 360 ° Quantidade de Bolhas 3 bolha(s)	Emavah	5	Un	16,32	81,60
105	ROLO DE LA COM 23 CM, COM SUPORTE INDICAD PARA PAREDES ASPERA E RUGOSA TÉCNICA LÁTEX E ACRÍLICA.	Compel	60	Peça	12,80	768,00
108	Talhadeira Chato Produto Talhadeira Tipo Manual Uso Indicado Fazer corte em piso, alvenaria e alvenaria Comprimento 300 mm Comprimento em Polegadas 12 " Material Metal Tipo de Material Aço Carbono Conteúdo da Embalagem 1 Talhadeira Formato Chata Possui Tratamento Térmico Sim Tipo de Tratamento Térmico Temperado Revenido Forma Construtiva Forjado	L.S.	10	Un	4,72	47,20
113	TRENA 5 MT COM TRAVA Produto Trena Tipo Manual Capacidade de Medição 5 m Magnético Não Conteúdo da Embalagem 1 Trena Material Plástico Tipo de Material ABS Uso Indicado Usado como fita métrica. A trena serve para medições das mais diversas atividades, usadas por diversos profissionais.	Apfer	6	Un		49,92
114	VEDA ROSCA 50 MM X18 MM Uso Indicado Água Quente e Fria Largura 18 mm Comprimento 50 m Cor Branco Tipo de Material Teflon Produto Fita Veda Rosca Conteúdo da Embalagem 1 Fita	Tecnotape	70	Peça		208,32
	Total					9.474,88
	Total Contrato:					74.499,25

O valor total registrado deste Contrato é de R\$ 74.499,25 (setenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais, e vinte e cinco centavos). Vigência do presente Contrato é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 17 de agosto de 2018, data da assinatura deste contrato, e encerrando-se em 17 de agosto de 2019.

Santo Antônio de Posse, 17 de agosto de 2018.

Dianora Santos da Cunha

Prefeita Municipal em exercício